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Ukochani w Chrystusie Panu! 
 
Historycznie, pierwsza nowenna była po Wniebowstąpieniu Jezusa: „wrócili do 
Jerozolimy z góry, zwanej Oliwną, która leży blisko Jerozolimy, w odległości 
drogi szabatowej. Przybywszy tam weszli do sali na górze i przebywali w niej… 
Wszyscy … trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, 
Matką Jezusa, i braćmi Jego. (Dz 1, 12-14). „Kiedy nadszedł wreszcie dzień 
Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał 
się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił cały 
dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się 
rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem 
Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. (Dz 
2, 1-4). 
 
Pierwsze nowenny w Kościele były oktawą (ośmiu dni) intensywnych modlitw. 
Później to było potrójne Triduum (novendalia) smutku po śmierci lub pogrzebie 
np. Papieża. We Francji i Hiszpanii nowenny były przed Bożym Narodzeniem. 
Dziewięć dni symbolizowało dziewięć miesięcy pobytu Jezusa w łonie Maryi 
Matki. Nowenny były też przed świętami popularnych świętych. One były 
intensywnymi modlitwami w bardzo ważnych sprawach: uzdrowienia, oddalenia 
epidemii itp. Kościół obdarzał je specjalnymi odpustami. Znane były już w 
starożytności chrześcijańskiej, ale stały się popularne od XVII wieku.  
 
Proszę przyjąć te nowenny jako propozycje ubogacenia waszych modlitw. Po 51 
latach posługi kapłańskiej w Polsce, USA i Kanadzie pragnę podzielić z wami 
moją propozycją. Pomysł zebrania napisanych przez lata nowenn powstał w 
wigilię  Zesłania Ducha Świętego. Po wejściu do kaplicy przyszła mi myśl o 
użyciu mojego modlitewnika Mój Tydzień Modlitwy (trzykrotnie wydanego – 
2008, 2019 i 2019) znajdujących się w nim siedmiu nowenn.  
 
Zachęcam Was do nich, a także do pisania i używania płynących z waszego serca 
i umysłu osobistych modlitw oraz nowenn. Bądźmy sobą na spotkaniu z Jezusem, 
Maryją Matką i Królową, św. Józefem i świętymi.  
 
Duch Święty niech uzupełnia nasze braki w czasie modlitw. Niech On, który woła 
w nas „Abba – Ojcze”, wyzwoli nas i uwrażliwi jeszcze bardziej na Boga Miłości 
Miłosierdzia. Niech Duch Boży, Maryja i Święci uczą jak modlić się całym sobą 
doświadczając razem z innymi konkretnych sytuacji życiowych. Bądźmy 
ambasadorami spotkanych ludzi i ich spraw w towarzystwie świętych i dusz 
czyśćcowych na „audiencji” u Boga. „Szczęść Boże”.      
 

            ks. Zygmunt Ostrowski SChr 
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NOWENNA - 1 
 

 
 

W INTENCJI KOŚCIOŁA 
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ROZWAŻANIE 
 
Kościół jest potrójną Wspólnotą: 
- uświęcaną i uświęcającą się  na ziemi, 
- cierpiącą i oczyszczaną przez pokutę w czyśćcu, 
- chwalebną i w pełni szczęśliwą w niebie. 
Jezus powołał Kościół do istnienia, aby kontynuował Jego zbawczą misję. W 
Chrzcie św. wezwał nas do naśladowania Go: „Pójdź za Mną”. Uczył nas: Ja 
jestem z wami, aż do skończenia świata (Mt 28, 20); Do każdego więc, który się 
przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed Moim Ojcem, który jest 
w niebie (Mt 10, 32); W Domu Ojca Mego jest mieszkań wiele. […] Idę… 
przygotować wam miejsce. […] przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, 
abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem (J 14, 2-3); Kto spożywa Moje Ciało i pije 
Moją Krew ma życie wieczne (J 6, 54).  Eucharystia jest centrum życia i źródłem 
siły Kościoła. Eucharystia jest celebrowaniem Paschy Pana, który nadal gromadzi 
swoich braci i siostry jako Pielgrzymów w drodze do Domu Ojca, aby uczyć ich 
Słowem Życia, karmić swoim Ciałem i Krwią oraz ofiarować Siebie Ojcu 
Niebieskiemu za zbawienie człowieka. Członkowie Kościoła najbardziej są 
rozpoznawalni jako Wspólnota Jezusa, kiedy w pełni uczestniczą w celebrowanej 
Eucharystii szczególnie w Dzień Pański „małą wielka-noc” i praktykują miłość 
w życiu codziennym.  
 
Pierwszy dokument Soboru Watykańskiego II to Konstytucja o Liturgii. Ostatni 
rok duszpasterzowania i życia św. Papieża Jana Pawła II był poświęcony 
Eucharystii, a pierwsza adhortacja Papieża Benedykta XVI jest refleksją nad 
Eucharystią – Sakramentem Miłości. 
 
Kościół to cudowna Bosko-ludzka Wspólnota: widzialno-niewidzialna, fizyczno-
duchowa, ziemsko-pozaziemska powołana przez Jezusa Chrystusa narodzonego 
z Niepokalanej Dziewicy Maryi, Matki Boga-Człowieka, wypeł-niona Bożą 
łaską, charyzmatami i zadaniami, aby świat uwierzył w Ojca, który posłał swego 
Jedynego Syna Odkupiciela i Ducha Świętego Uświęciciela, a człowiek został 
zbawiony.  
 
Od Chrztu św. jesteśmy w tej Wspólnocie świętych i grzeszników. Bądźmy 
wdzięczni za nią. Kochajmy ją: cały sercem i całą duszą. Każdy w niej ma swoją 
unikalną misję od Boga: małżonkowie, bezżenni, duchowni i konsekrowani. Nie 
czyńmy nikomu nic złego, a czyńmy dobro każdemu. Wtedy zrozumiemy, jaką 
jest ona dla nas, a my dla niej. Wtedy znajdziemy czas i siły, aby współpracować 
z Duchem Świętym w uświęceniu siebie i innych. Wtedy Jezus, Maryja, święci, 
aniołowie i dusze w czyśćcu cierpiące odnajdziemy w nas - kochanych i 
kochających, a życie nasze stanie się hymnem uwielbiającym Ojca przez Syna w 
Duchu Świętym.  
 
Zapraszam do Nowenny w intencji Kościoła - najpiękniejszej bożo-ludzkiej 
Wspólnoty  ziemsko-pozaziemskiej, a najszczęśliwszej na wieki w niebie.   
MODLITWA 
Boże, Ojcze wszechmogący! 
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Dziękujemy Ci za posłanie swego Syna, który stał się Człowiekiem w Osobie 
Jezusa Chrystusa i powołał Kościół – Lud Nowego Przymierza do uwielbiania 
Ciebie i kontynuowania dzieła zbawiania ludzi na ziemi. Dziękujemy Ci za Twoje 
nieustanne karmienie Twego Ludu Ewangelią i umacnianie go Ciałem i Krwią 
Jezusa w drodze do Domu Ojca w niebie. Uświęcaj ten Lud Pielgrzymów 
Duchem Świętym, aby pozostał wierny Tobie na ziemi, a w niebie na wieki 
wychwalał Ciebie. Skróć męki dusz naszych braci i sióstr cierpiących w czyśćcu. 
Niech zbawieni mieszkańcy nieba uwielbiają Ciebie i wyproszą wszystkim 
pielgrzymom łaskę zbawienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
HYMN DO MATKI KOŚCIOŁA 
Śpiewaj Kościele, z radosnym zapałem 
Ku czci Dziewicy Maryi, 
Ona to bowiem wydała Chrystusa 
I twoją Matką się stała. 
 Ciało człowiecze zrodzone z Maryi 
 I tchnienia Ducha Świętego 
 Ciało Mistyczne zrodzone na krzyżu 
 Przez krwi i wody przelanie. 
Matka Jezusa, niewiasty, uczniowie 
I Apostołów dwunastu 
Trwali w jedności żarliwej modlitwy, 
A domem był im Wieczernik. 
 Duch Pocieszyciel, jak wicher gwałtowny, 
 Zapalił ogień w ich sercach, 
 Ty zaś, Kościele, zacząłeś swe dzieło 
 Zbawienia wszystkich narodów. 
Śpiewaj więc teraz Maryi, twej Matce, 
I proś Ją z wielką ufnością, 
Aby przed Synem błagała za tobą 
I strzegła twojej wierności. 
 Ojcu, Synowi, Duchowi Świętemu 
 Niech będą hołdy pokorne; 
 Kościół chwalebny, walczący i  w czyśćcu 
 Niech dzięki składa za Matkę. Amen. 

(Godzina czytań ze święta NMP Matki Kościoła, LG III 1208) 

 
LITANIA KOŚCIOŁA 

(ks. Z. Ostrowski TChr  - kwiecień 2007 r.) 

 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
Chryste, zmiłuj się nad nami.   Chryste, zmiłuj się nad nami. 

Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
 
Ojcze z nieba, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże,   zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   zmiłuj się nad nami.  

Synu, Odkupicielu świata, Boże, 
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Duchu Święty, Boże, który sprawiłeś, że Syn Boży stał się Człowiekiem, 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   
Maryjo, która przyjęłaś Syna Najwyższego,       módl się za nami 
Maryjo, pierwsze Tabernakulum Kościoła,    
Maryjo, która zaniosłaś Elżbiecie i Janowi w swoim łonie Jezusa, 
Maryjo, której usta i dusza uwielbiały Pana, 
Maryjo, która służyłaś Elżbiecie aż do narodzin Jana, 
Józefie, który uchroniłeś i przyjąłeś Maryję brzemienną, 
Józefie i Maryjo, wędrowcy do Betlejem,           módlcie się za nami 
Maryjo i Józefie, pierwsi Świadkowie Narodzin Pana, 
Maryjo i Józefie, przyjmujący pokłon pasterzy o północy, 
Maryjo i Józefie, uradowani i zranieni słowami Symeona i Anny, 
Maryjo, przyjmująca pokłon Trzech Mędrców ze Wschodu, módl się za nami 
Maryjo i Józefie, ratujący Jezusa ucieczką do Egiptu,          módlcie się za nami 
Maryjo i Józefie, wracający z emigracji do Nazaretu, 
Maryjo i Józefie, z bólem serca szukający Jezusa 
Józefie, umierający w obecności Jezusa i Maryi,           módl się za nami 
Maryjo, opiekunko i wzorze niewiast, narzeczonych, żon i matek, 
Józefie, opiekunie i wzorze mężczyzn, narzeczonych i mężów, 
Maryjo, zatroskana o młodych w Kanie Galilejskiej, 
Maryjo, towarzysząca duchem Synowi w głoszeniu Ewangelii, 
Maryjo, przyjmująca od Syna na Krzyżu zadanie Matki Kościoła, 
Maryjo, towarzysząca w bólu Jezusowi w Męce i Śmierci na Krzyżu, 
Maryjo, trzymająca na swych rękach Ciało Jezusa zdjęte z Krzyża, 
Maryjo, uczestnicząca w pogrzebie Swego Syna, 
Maryjo, radująca się Synem zmartwychwstałym, 
Maryjo, prosząca o dary Ducha Świętego dla Kościoła, 
Maryjo, nasza przewodniczko do nieba, 
 
Święci Apostołowie, powołani przez Jezusa,           módlcie się za nami 
Święci Męczennicy, oddający życie za Jezusa, 
Święci Wyznawcy, głoszący życiem Jezusa, 
Święte Dziewice, służące ciałem i duszą Jezusowi, 
Święci Kapłani, strażnicy Eucharystii i szafarze sakramentów, 
Święci Zakonnicy i Zakonnice, naśladowcy Jezusa ewangelicznego, 
Święci Kardynałowie i Biskupi, duchowi liderzy Kościoła, 
Święci Papieże, broniący wiary i moralności, 
Święci Małżonkowie i Rodzice, organizatorzy Kościoła domowego, 
Święte Dzieci, młodzi przyjaciele Jezusa, 
Wszyscy Święci i Święte, cieszący chwałą i orędujący za nami,  
Jezu, skróć męki naszych braci sióstr w czyśćcu cierpiących, 

zmiłuj się nad nimi 
Maryjo, Matko Pocieszenia, wyproś u Syna niebo dla dusz w czyśćcu cierpiących,
          wstawiaj się za nimi 
 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,          przepuść nam Panie 

                       wysłuchaj nas Panie 
                      zmiłuj się nad nami. 
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Módlmy się: 
Wszechmogący Boże! Stworzyłeś człowieka na swój obraz i podobieństwo, a 
kiedy zerwał przyjaźń z Tobą, odnowiłeś ją przez swego Syna i uświęciłeś mocą 
Ducha Świętego. Poślij łaskawie na Kościół, Rodzinę oczyszczanych i 
uświęcanych i wprowadź ją do Królestwa w niebie. Który żyjesz i królujesz na 
wieki wieków. Amen. 
 
MODLITWY DO WYBORU 
 
MODLITWA ZA KOŚCIÓŁ 
Jezu, Mistrzu i Panie! 
Ty powołałeś Kościół jako swoją Rodzinę na ziemi, aby kontynuował Twoje 
dzieło uświęcania i pomagał ludziom iść za Tobą jako Panem i Mistrzem na 
pielgrzymim szlaku do Domu Ojca. Posyłaj Ducha Prawdy i Świętości, aby 
nieustannie odnawiał Twój Kościół i pomagał mu w wypełnieniu misji, którą 
otrzymał od Ciebie, w dniu Twego odejścia do Domu Ojca: „Idźcie i nauczajcie 
wszystkie narody... Ja jestem z wami  aż do skończenia świata”. Ty gromadzisz 
w Dzień Pański na Eucharystii Lud Pielgrzymów, aby uwielbiał Ojca przez 
Ciebie w Duchu Świętym. Nadal karmisz nas swoją Ewangelią, abyśmy kierowali 
się Twoją Mądrością, a nie głupstwem tego świata.  Nadal karmisz nas swoim 
Ciałem i Krwią, abyśmy nie ustali w Drodze do Domu Ojca. Umacniaj Kościół 
w wierze i miłości. Wzbudzaj nowe święte powołania kapłańskie, zakonne, 
małżeńskie i do życia bezżennego. Prosimy Cię, zaprowadź nas wszystkich do 
Twego Królestwa w niebie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
MODLITWA ZA PREBITERÓW 

Jezu, Jedyny Arcykapłanie! 
W Ewangelii zachęciłeś nas do proszenia Ciebie o „robotników” do winnicy 
Twojej, bo „żniwo wielkie”. Dzisiaj, w tę „małą Wielkanoc” jaką jest każda 
niedziela, pro-simy Cię: umocnij tych, którzy już pracują w Twojej winnicy, aby 
kochając Ciebie ponad wszystkich i wszystko, wsparci mocą Twego Ducha, 
wiernie aż do końca swojego życia, służyli Bogu i ludziom jako przewodnicy 
Ludu Pielgrzymującego do Domu Ojca. Niech nowe zastępy prezbiterów według 
Twego Serca pójdą za Tobą i będą misjonarzami ludów i narodów. Który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
 
 
MODLITWA ZA OSOBY KONSEKROWANE 

Jezu, Oblubieńcze Kościoła! 
Jakże wspaniałe i potrzebne były osoby, które wybrały Ciebie i umiłowały 
ewangeliczne ubóstwo, posłuszeństwo i czystość, aby dawać świadectwo 
wyższych wartości w Kościele i świecie. Dziękujemy Ci za nich, a szczególnie 
za jakże wielu świętych i błogosławionych. Nadal potrzebujemy takiego żywego 
świadectwa o prymacie ducha nad materią, wartości Bożych nad ludzkimi. Niech 
nowi młodzi – chłopcy i dziewczęta – usłyszą Twój głos: „Pójdź za Mną” i 
wybiorą Ciebie jako Pana, Zbawiciela i największą Miłość swojego życia. Spraw, 
aby ich życie z Tobą modlitwą i posługą Ludowi Bożemu, pomogło innym poznać 
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i ukochać Ciebie, a ich uświęcić i zbawić. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. Amen. 
 
MODLITWA ZA RODZINY I SAMOTNYCH 
Jezu, Zbawicielu i Królu! 
Najpierw, uświęciłeś Sobą życie Józefa i Maryi, a ich Małżeństwo uczyniłeś 
Najświętszą Rodziną w historii świata. Wejrzyj z Miłością na wszystkie rodziny 
Kościoła i osoby samotne. Ubogać je swoją Obecnością pełną Miłości i 
Miłosierdzia. Niech Kościół będzie dla nich zawsze Twoją Rodziną, pełną Łaski 
Pana, w której zawsze czują się kochanymi i kochającymi. Niech ich wnętrza 
wypełni radość i wdzięczność płynąca z przynależności do Twojej Rodziny – 
Kościoła. Niech swoją modlitwą i miłością ubogacają Wspólnotę Kościoła w 
codziennym pielgrzymowaniu pełnym wzajemnego zatroskania, abyśmy 
wszyscy doszli do obiecanego Królestwa Niebieskiego. Który żyjesz i królujesz 
na wieki wieków. Amen. 
 
MODLITWA ZA NOWE POKOLENIE 
Jezu, Kochający Dzieci! 
Choć byłeś bardzo zmęczony fizycznie, to jednak okazałeś się bardzo wrażliwy 
na potrzeby dzieci, które chciały spotkać się z Tobą. Zgromiłeś uczniów 
wzbraniających dzieciom dostępu do Ciebie, a w obronie ich godności i praw 
zagroziłeś wielką karą temu, który skrzywdziłby nawet jedno małe dziecko. Jakże 
wielu ludzi w dzisiejszym świecie i liberalne środki masowego przekazu  
zasługują na ogromną karę z powodu niszczenia – w sposób zorganizowany i 
perfidnie przewrotny – bezbronnych dzieci przez zalegalizowaną prawnie 
aborcję, pornografię, filmy, gry komputerowe czy pedofilię. Panie, nawróć 
niszczycieli wnętrza dzieci i młodzieży, a zwłaszcza tych, którzy jako rodzice czy 
wychowawcy deformują ich umysły i serca w domu rodzinnym i w szkole. 
Nawróć serca tych wszystkich, którzy nie dbają o dzieci i młodzież lub niszczą 
ich wiarę i miłość do Ciebie, który tak bardzo ich kochasz. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. Amen. 
 

 
 
 
 
NOWENNA W INTENCJI KOŚCIOŁA 
  

DZIEŃ I - Za Kościół Powszechny 
MODLITWA:  
Jezu! 
Ty, w osobach Apostołów powołałeś Kościół jako Rodzinę Bożych Pielgrzymów 
– do istnienia i kontynuowania Twojej misji ewangelizacji i zbawiania ludzi. 
Wejrzyj na dzisiejsze potrzeby Kościoła powszechnego i całego świata. Poślij 
swego Ducha, aby odnowił „oblicze tej ziemi” i uświęcił Lud Pielgrzymów w 
drodze do Domu Ojca w niebie. Niech będzie widzialnym znakiem Twojej 
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Miłości i Twego Miłosierdzia. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w 
jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. 
Refleksja: Czy znam historię, naukę i misję Kościoła?  Litania 
 
DZIEŃ II - Za Kościoły lokalne – diecezje/parafie/misje/apostolaty 
MODLITWA: 

Panie Jezu!  
Lokalne wspólnoty Kościoła żyjące w diecezjach i parafiach oraz misjach i 
apostolatach, realizują powszechną misję Kościoła i codziennie świadczą o 
Tobie, Zmartwychwstałym Panu i Mistrzu, który zbawił i uświęca w sakramen-
tach. Prosimy Cię, bądź w naszych sercach i umysłach, abyśmy zawsze żyli Tobą 
i w Tobie w naszej codzienności. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w 
jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. 
Refleksja: Jak uczestniczę w życiu mojej parafii i diecezji?  Litania 
 
DZIEŃ III - Za Kościół Domowy 

MODLITWA: 
Panie Jezu! 
To z Twojej woli mężczyzna i kobieta łączą się w Sakramencie Małżeństwa, aby 
stanowić „jedno ciało” i Twoją Rodzinę. Bądź obecny w każdym małżeństwie i 
rodzinie - Kościele domowym. Uświęcaj Kościół Domowy, a jego członków 
uczyń apostołami, uświęcać najbliższych i napotkanych w życiu, aby i oni stali 
się Twoimi braćmi i siostrami. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w 
jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Co to jest Kościół Domowy i w jaki sposób troszczę się o niego? 
Litania 
 
DZIEŃ IV - Za rodziców i dorosłych 
MODLITWA: 

Boże, Ojcze Wszechmogący! 
Obdarzyłeś rodziców pięknym i bardzo odpowiedzialnym powołaniem do 
ojcostwa i macierzyństwa oraz do dawania przykładu życia oddanego Bogu i 
ludziom, a zwłaszcza dzieciom i młodzieży. Prosimy Cię wspieraj ich wysiłki 
rodzicielskie i wychowawcze. Niech uczą własnym przykładem miłości Boga i 
ludzi. Niech pomagają nowemu pokoleniu w autentycznym rozwoju w łasce 
Bożej. Niech rodziny staną się Domowym Kościołem zjednoczonym w wierze i 
miłości. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Za kogo odpowiadają rodzice i dorośli? W jaki sposób mogę im 
pomóc?  Litania  
 
DZIEŃ V - Za dzieci 
MODLITWA: 
Panie Jezu!  
W Ewangelii mówiłeś, że do dzieci należy Królestwo Boże. Otaczaj swoimi 
zbawczymi ramionami dzisiejsze dzieci i rozkochaj ich w Sobie. Niech w Tobie 
znajdą tak bardzo potrzebną im Miłość i Prawdę. Rozwijaj je, aby jako Dzieci 
Boże, aby wzrastały w łasce u Boga i u ludzi na drodze do Domu Ojca w niebie. 
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Który żyjesz i królujesz z Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg przez 
wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Pomagam czy krytykuję dzieci i młodzież? W jaki sposób mogę 
pomóc?  Litania 
 
DZIEŃ VI - Za młodzież 

MODLITWA: 
Maryjo, Matko Kościoła! 
To Twój Syn, a nasz Pan Jezus Chrystus, powierzył nas Twojej macierzyńskiej 
opiece. Ty modliłaś się w Wieczerniku Narodzin Kościoła o zstąpienie Ducha 
Świętego, który wcześniej sprawił, że stałaś się Niepokalaną Dziewiczą Matką 
Jezusa. Maryjo, ucz naszą młodzież na modlitwie z Tobą oczekiwać na Ducha 
Świętego, kochać Jezusa i modlić się za Kościół. Pomóż nam żyć według woli 
Bożej. Amen. 
 
Św. Józefie, Patronie Kościoła! 
Bóg powierzył Twojej opiece Maryję i Jezusa, Syna Boga i Maryi. Opiekuj się 
Kościołem świętym, szczególnie w chwilach zagrożeń w dzisiejszym świecie. 
Ucz nas rzetelnej pracy i wierności Bogu. Bądź wzorem dla rodzin i małżonków 
sakramentalnych. Amen. 
Refleksja: Kim jest dla mnie Najświętsza Maryja Panna i św. Józef?  Litania  
 

DZIEŃ VII - Za prezbiterów i duchowieństwo 
MODLITWA: 
Panie Jezu! 
Ty wezwałeś Apostołów, aby byli w Twoim Kościele duchowymi 
przewodnikami ludzi. Ty nadal wzywasz wielu, aby realizowali Twoją zbawczą 
misję na ziemi i uobecniali Ciebie w Ewangelii i Sakramentach świętych. Niech 
pamiętają, że swoją posługą sięgają pomagają ludziom w zbawieniu i wejściu do 
Domu Ojca w niebie. Napełniaj ich wnętrza Sobą, aby głosili Twoją Ewangelię i 
obdarzali ludzi Tobą w posłudze sakramentalnej. Uświęcaj ich, aby pomagali 
innym w osiągnięciu świętości. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w 
jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jaki jestem wobec duchownych i kim są oni dla mnie?  Litania 
DZIEŃ VIII - Za osoby konsekrowane 
MODLITWA: 

Panie Jezu!  
Ty przez dzieje Kościoła nieustannie wzywałeś: „Pójdź za Mną”. Oto nowe 
zastępy dusz, które usłyszały i przyjęły Twoje zaproszenie. Pomóż im, aby 
naśladowali Ciebie ubogiego, posłusznego i czystego. Niech będą widocznymi 
znakami Ciebie, ukrytego w Ewangelii i Sakramentach świętych w dzisiejszym 
świecie. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Bronię czy wyśmiewam osoby konsekrowane? Litania  
 
DZIEŃ IX - Za laikat Kościoła 

MODLITWA: 
Panie Jezu!  
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Najliczniejsze grono osób słuchających Ciebie i podążających za Tobą to ludzie, 
którzy przychodzą, aby znaleźć odpowiedź na pytania ich umysłu i serca. Panie, 
wejrzyj na dzisiejszy laikat Kościoła, który coraz bardziej uaktywnia się i uczest-
niczy w życiu misyjnym, parafialnych, liturgicznym, katechetycznym, 
państwowym tworząc małe grupy i wspólnoty pragnące uświęcenia siebie i 
innych. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Co to jest Laikat Kościoła? Jaka jest w  nim moja rola i moje miejsce?  
Litania 
 

LAIKAT W KOŚCIELE KATOLICKIM 
 
Wszyscy ochrzczeni w Kościele katolickim należą do Kościoła Powszechnego. 
Celem jest zbawienie w Jezusie Chrystusie i uświęcenie przez Ducha Świętego. 
W kościele mamy następujące grupy: duchowni, osoby konsekrowane i laikat. 
Celem głównym każdej uświęcenie, aby osiągnąć zbawienie. Każda z grup ma 
specyficzną drogę, która jest właściwa i jest związana z wypełnieniem obowiąz-
ków danej grupy. Wszyscy podlegają Następcy świętego Piotra, biskupowi 
Rzymu, powszechnie określanego Ojcem Świętym, legalnie wybranego w czasie 
konklawe przez delegatów z poszczególnych episkopatów krajów Kościoła 
katolickiego na całym świecie. 
 
Od początku chrześcijaństwa większość Kościoła stanowiła grupa osób nie 
duchownych i nie osób nie konsekrowanych (nie zakonnych). Choć nie miała ona 
uprawnień duchownych, to miała ogromną rolę w rozwoju i działalności Kościoła 
w różnych krajach na całym świecie. Sobór Watykański II omawiał temat laikat 
na sesjach soborowych. Laikat został określony jako eklezjalna grupa wiernych 
świeckich chrześcijan, która jako stan kościelny, bierze udział w potrójnej 
funkcji Chrystusa-prorockiej, królewskiej i kapłańskiej w zgroma-dzeniu 
liturgicznym i reprezentowaniu Kościoła w świecie pod jurysdykcją Stolicy 
Apostolskiej z papieżem na czele.  
  
Po Soborze Watykańskim II (1962-1965) laikat został włączony w różne decyzje 
lokalnych diecezji w różnych krajach na całym świecie.  
 
15 sierpnia 1972 papież Paweł VI wydał dokument (motu proprio Ministeria 
Quaedam), który udostępnił posługę akolitów i lektorów laikatowi, przedtem 
zarezerwowaną dla kandydatów do sakramentu kapłaństwa, najpierw dla 
mężczyzn (z powodu starożytnej tradycji Kościoła), a później też dla kobiet. 
Funkcja liturgiczna powinna być poprzedzona odpowiednim przygotowaniem. 
Dzisiaj w Kościele laikat (osoby świeckie) może posługiwać jako specjalni 
szafarze eucharystii (udzielać Komunii św.). Na różnych stanowiskach 
administracyjnych watykańskich i diecezjalnych, a nawet pozycjach forma-
cyjnych seminaryjnych i zakonnych, mamy osoby z laikatu. Laikat też uczest-
niczy w różnych ważnych komisjach Kościoła. 
 
Uprawnienia i wpływ laikatu 
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1983 Kodeksu Prawa Kanonicznego nie pozwala świeckim mieć jakichkolwiek 
uprawnień wykonawczych lub prawnych w sprawach kościel-nych. To ogranicza 
zakres wpływów laikat ma nad tym, jak Kościół jest regulowane na zasadzie z 
dnia na dzień. Eksperci i doradcy byli powoływani do udziału w czasie obrad 
Soboru Watykańskiego II. Członkowie Rady Świeckich brali udział w komisjach 
i komitetach na każdym poziomie - Curial, Konferencji Episkopatu , 
diecezjalnych, dekanatu i parafii . Każda parafia powinna mieć Radę Parafialną i 
Finansową jako doradców proboszcza. 
Krajowy Kongres Anglii i Wali opublikował dokument „The Easter People” 

został przedstawiony Janowi Pawłowi II przez kard. Hume’a i abp. Worlock 
w Rzymie 1 1980 r, został odrzucony. Później żaden nie odbył się.  
 
organizacje świeckie 
Istnieją tysiące katolickich w diecezjach, konferencji biskupów i świecie, które 
zajmują się życiem laikatu, wiarą i działaniami społecznymi, ale nie zawsze 
według kanonu 215 o Katolickich Stowarzyszeniach bez zgody kościelnej. 
Dlatego w oparciu o kanon 216, nie można nazywać ich „katolickimi”. Papieska 
Rada do Spraw Świeckich ma przywilej zatwierdzanie stowarzyszeń katolickich, 
które istnieją na poziomie międzynarodowym. Niektóre zakony mają opiekę nad 
świeckimi, określanymi „trzecim zakon”. 
 
Jan Paweł II opublikował list apostolski Novo millennio ineunte, na nowe 
tysiąclecie. Według papieża, wszelkie inicjatywy duszpasterskie muszą być 
ustawione w stosunku do świętości, jako najwyższy priorytet Kościoła. 
Powszechne powołanie do świętości to bardziej fundamentalny sposób życia w 
kapłaństwie, małżeństwie lub dziewictwie. Rdzeniem duchowości katolika jest to 
wezwanie do perfekcji i realizacja jego w życiu. 
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NOWENNA – 2 

DO DUCHA ŚWIĘTEGO 

 



15 

NAUCZANIE KOŚCIOŁA O DUCHU ŚWIĘTYM 
 
W Katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy: 
„Prawdy przez Boga objawione, które są zawarte i wyrażone w Piśmie świętym, 
spisane zostały pod natchnieniem Ducha Świętego. [...] księgi tak Starego, jak i 
Nowego Testamentu w całości” (KKK 105).  
„...Duch Święty przekazuje mu [Kościołowi] duchową interpretację Pisma 
świętego” (KKK 113).  
 
 „To właśnie Duch Święty objawia ludziom, kim jest Jezus. [...] Wierzymy w 
Ducha Świętego, ponieważ jest Bogiem” (KKK 152). 
„Jezus począł się z Ducha Świętego w łonie Dziewicy Maryi” (KKK 504). 
„Wierzyć w Ducha Świętego oznacza wyznawać, że Duch Święty jest jedną z 
Osób Trójcy Świętej, współistotny Ojcu i Synowi i <<z Ojcem i Synem wspólnie 
odbiera uwielbienie i chwałę>>” (KKK 685). 
 
„Duch Święty działa z Ojcem i Synem od początku aż do wypełnienia zamysłu 
naszego zbawienia. Dopiero jednak w <<czasach ostatecznych>>, 
zapoczątkowanych odkupieńczym Wcieleniem Syna, zostaje On objawiony i 
udzielony, uznany i przyjęty jako Osoba. Wtedy Boski zamysł, zrealizowany w 
Chrystusie, <<Pierworodnym>> i Głowie nowego stworzenia, będzie mógł 
urzeczywistnić się w ludzkości przez wylanie Ducha Świętego jako Kościół, 
komunia świętych, odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała, życie 
wieczne” (KKK 686). 
 
„Tego, co Boskie, nie zna nikt, tylko Duch Boży” (KKK 687). 
„Kościół, wspólnota żyjąca w wierze Apostołów, który tę wiarę przekazuje, jest 
miejscem naszego poznania Ducha Świętego: 
 - w Pismach, które On natchnął; 

- w Tradycji, której zawsze aktualnymi świadkami są Ojcowie Kościoła; 
 - w Nauczycielskim Urzędzie Kościoła, któremu On asystuje; 

w liturgii sakramentalnej, w której przez jej słowa i symbole Duch 
Święty prowadzi nas do komunii z Chrystusem; 

 - w modlitwie, w której wstawia się za nami; 
 - w charyzmatach i urzędach, które budują Kościół; 
 - w znakach życia apostolskiego i misyjnego; 

- w świadectwie świętych, w którym ukazuje swoją świętość i   
kontynuuje dzieło zbawienia” (KKK 688). 

 
„<<Duch Święty>> jest imieniem własnym Tego, którego wielbimy i któremu 
oddajemy chwałę wraz z Ojcem i Synem. [...] Pismo święte, liturgia i język 
teologiczny określają niewymowną Osobę Ducha Świętego, unikając możliwej 
dwuznaczności z innym sposobem posługiwania się pojęciami <<duch>> i 
<<święty>> (KKK 691). 
 
 

MODLITWA 
Duchu Święty! 
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Jezus obiecał Twoje przyjście i wypełnił swoją obietnicę, posyłając Ciebie nie 
tylko Apostołom i zgromadzonym w Wieczerniku, ale także Kościołowi w 
każdym miejscu i w każdym czasie. Poprzez dzieje dokonujesz uświęcania 
odkupionego świata i nieustannie jesteś obecny jako Duch Uświęciciel i 
Ożywiciel. Zstąp do mojego wnętrza, aby Twoja obecność, która jest Mądrością 
uświęcającą człowieka i uzdalniającą do zaangażowania się w dzieło odnowy 
własnego życia i ewangelizacji ludów i narodów, przenikała wszystkie moje 
myśli, słowa i dzieła w tym tygodniu. Ożyw we mnie Twoje dary, udzielone mi 
w Sakramencie Bierzmowania i pomóż mi przynieść Twoje owoce. Który żyjesz 
i królujesz w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen. 
 

HYMN DO DUCHA ŚWIĘTEGO 
Przyjdź, Duchu Święty, gdy dzień się zaczyna, 
Bo Tyś jest światłem serca człowieczego, 
Ojcze ubogich dający pociechę 
I pokrzepienie. 
 Jesteś spoczynkiem w znużeniu i pracy, 
 Ochłodą w skwarze, słodkim gościem duszy, 
 Darem i Dawcą świętości i prawdy 
 Nauczycielem. 
Z brudu nas obmyj i ulecz zranionych, 
Oziębłość duszy rozpal swoim ogniem, 
Nawróć opornych i ukaż zbłąkanym 
Bezpieczną drogę. 
 Sam jesteś dobrem i dobrem napełniasz, 
 Gdy Ciebie nie ma, pustka nas ogrania; 
 Przyjdź więc, Płomieniu, i ogrzej miłością 
 Wystygłe serca. 
Ojcu, Synowi i Tobie, Najświętszy, 
Niech będzie chwała teraz i na wieki; 
Niebo i ziemia niech pieśnią poranną 
Wysławia Boga. Amen.   (Jutrznia ze środy IV tygodnia, LG III 958) 

 
LITANIA DO DUCHA ŚWIĘTEGO 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 

Chryste, zmiłuj się nad nami.   Chryste, zmiłuj się nad nami. 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
 
Ojcze z nieba, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże,   zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   zmiłuj się nad nami.  

Duchu Święty mądrości, 
Duchu Święty rozumu, 
Duchu Święty rady, 
Duchu Święty męstwa, 
Duchu Święty umiejętności, 
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Duchu Święty pobożności, 
Duchu Święty bojaźni Bożej, 
Duchu Święty, Światło Proroków i Apostołów, 
Duchu Święty, nasz Pocieszycielu, 
Bądź nam miłościw,           przepuść nam, Duchu Święty, Boże. 
Od zuchwałej ufności w miłosierdzie Boże, wybaw nas, Duchu Święty, Boże. 

Od sprzeciwiania się uznanej prawdzie chrześcijańskiej, 
Od nieżyczliwości i zazdrości braciom łaski Bożej, 
Od zatwardziałości serca, 
Od zaniedbania pokuty aż do śmierci, 
Od potępienia wiekuistego, 
Przez cudowną sprawę przy poczęciu Jezusa Chrystusa, 
Przez przyjście swoje w językach ognistych, 
My grzeszni Ciebie prosimy,           wysłuchaj nas Duchu Święty, Boże 
Abyś Kościół swój święty rządzić i zachować raczył,  
Abyś nas w pobożności i pokorze utwierdzić raczył, 
Abyś nam stałości i męstwa udzielić raczył, 
Abyś nas oczyścił i poświęcić raczył, 
Abyś nas w cierpieniach naszych uświęcić raczył, 
Abyś nas w łasce swojej utwierdzić i zachować raczył, 
Abyś nas wszystkich do uczestnictwa w chwale wiekuistej doprowadzić raczył, 
Abyśmy Ciebie miłowali i dla Ciebie grzechów się strzegli, 
 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  przepuść nam Panie 
                       wysłuchaj nas Panie 
                      zmiłuj się nad nami. 

Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste. 
I odnów we mnie moc Ducha. 
Módlmy się: 

Duchu Święty, który zgromadziłeś wszystkie narody w jedności wiary, przybądź 
i napełnij serca Twoich sług Swoją łaską, zapal w nas ogień Twojej miłości i 
chroń od wszelkiego złego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 
MODLITWA O ODNOWĘ DARÓW 
Duchu Święty! 
Przyszedłeś, aby umocnić Apostołów w Dniu Pięćdziesiątnicy. Przyszedłeś w 
Sakramencie Bierzmowania, aby odnowić moje serce i umysł dla dawania 
świadectwa w świecie o zmartwychwstałym Jezusie Chrystusie, żyjącym i 
obecnym pośród nas. Proszę, pomóż mi korzystać z darów, które od Ciebie 
otrzymałem:  
- daru Bojaźni Bożej, abym nie bał się Go, lecz oddawał Bogu cześć i chwałę,  
- daru Pobożności, o większe nabożeństwo i wdzięczność Bogu za wszystko,  
- daru Męstwa, abym prowadził chrześcijańskie życie nawet w okresie próby,  
- daru Umiejętności, abym podejmował decyzje zgodne z wolą Boga,  
- daru Rozumu, aby znał Jezusa i wiarę katolicką,  
- daru Rady, abym używał naturalnych i duchowych darów dla chwały Boga i 
Kościoła katolickiego;  
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- daru Mądrości, abym umiał odróżniać to, co jest dobre, od tego, co złe i żyć 
wiarą i miłością Boga. Który żyjesz i królujesz w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
 
MODLITWA O CNOTY DUCHA 
Duchu Święty! 
Pomóż mi używać codziennie Twoich darów otrzymanych w Sakramencie 
Bierzmowania i osiągnąć cnoty Twojej obecności i Twojego działania we mnie, 
a zwłaszcza: 
- miłość i radość, aby przemieniała moje codzienne życie Jezusem, 
- pokój i cierpliwość, aby pomogły mi szczególnie w trudnych doświadczeniach, 
- uprzejmość i dobroć, tak bardzo potrzebne w kontakcie z drugim człowiekiem, 
- wstrzemięźliwość i wierność od popełniania zła przeciwko Bogu i ludziom, 
- czystość i skromność, aby pomagały pamiętać, że człowiek to świątynia Boga, 
- wspaniałomyślność i łaskawość w codziennej posłudze człowiekowi. 
Kieruj moje myśli zawsze ku Bogu, aby On wypełniał moje wnętrze i udzielaj mi 
nieustannie Twoich darów, abym przynosił dobre owoce, które uświęcą mnie i 
ludzi napotkanych na pielgrzymiej drodze do Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz 
w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
 

NOWENNA DO DUCHA ŚWIĘTEGO 
 
DZIEŃ I - O otwarcie wnętrza na działanie Ducha Świętego 

MODLITWA 
Duchu Święty! 
Oświeć mój umysł, abym poznał i zrozumiał podstawową prawdę o sobie, że 
jestem Dzieckiem Bożym, a czyniąc zło staję sie wrogiem Boga, ludzi i nawet 
samego siebie. Pomóż mi odkryć przewrotne działanie szatana, który niszczy we 
mnie dary otrzymane w Sakramencie Chrztu świętego: wiarę, miłość i nadzieję. 
Daj mi silną wolę, abym odrzucając grzech i współpracując z Tobą stał się 
człowiekiem łaski i świętości. Niech zawsze pamiętam o Dobrym Ojcu i Jezusie 
pełnym Miłości i Miłosierdzia. Pomóż mi bardziej umiłować Boga i ludzi. Proszę 
Cię o to Duchu Święty, który żyjesz i królujesz w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. Amen.  
 
Refleksja: Nad moimi grzechami, Bożym Miłosierdziem i opuszczaniem. 
Przyjdź Duchu Święty i otwórz nas na Twoje działanie - Litania 
 
 
DZIEŃ II - O jedność chrześcijan 

MODLITWA 
Duchu Święty!  
Jezus modlił się w Wieczerniku o wiarę dla Piotra i jedność swoich uczniów w 
Nim. Szatan nasiał kąkolu na polach życia i działalności chrześcijan. Zamiast 
miłości wsiał nienawiść, zamiast jedności podziały. Podzielona rodzina 
chrześcijańska stała się mniej skuteczna w ewangelizacji świata. Wysiłki 
zjednoczenia zwane ekumenizmem ciągle natrafiają na nowe trudności, bo 
brakuje osobistego nawrócenia wśród chrześcijan, a zwłaszcza liderów i wielu 
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zapomniało o pragnieniu serca Jezusowego: „Aby byli jedno”. O, Duchu Święty, 
zstąp do naszych umysłów i serc. Przekonaj nas o skandalu rozbicia i pomóż nam 
czynić wszystko, aby nastała „jedna owczarnia i jeden Pasterz”. Który żyjesz i 
królujesz w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen. 
Refleksja: Czy troszczę się o moją jedność z Bogiem i ludźmi oraz 
chrześcijaństwa? 
Przyjdź Duchu Święty i zjednocz rodzinę chrześcijańską. - Litania 
 

DZIEŃ III - O jedność rodzin 
MODLITWA 
Duchu Święty!  
Najmniejszym Kościołem Domowym jest rodzina. Pomóż nam dzisiaj zobaczyć 
konkretne bogactwo Rodziny silnej Bogiem: rodziny łaski i pokoju, wiary i 
miłości. Ukaż nam nowe sposoby stawania się wspólnotą uświęcaną i 
uświęcającą się oraz narzędziem Twoim uświęcającym innych. Niech codzienna 
modlitwa w domu i coniedzielne lub świąteczne celebrowanie Mszy świętej z 
Rodziną Parafialną jeszcze bardziej zjednoczy nas i uwrażliwi na potrzebę 
dzielenia się doświadczeniem Boga z innymi rodzinami i spotkanymi ludźmi. O, 
Duchu Święty, zstąp w nas i odnów nas. Który żyjesz i królujesz w jedności z 
Ojcem i Synem, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jaki jest mój wkład, aby moja rodzina była złączona w miłości? 
Przyjdź Duchu Św. i zjednocz nas w miłości. - Litania 
 
DZIEŃ IV - O miłość Boga i ludzi 
MODLITWA 

Duchu Święty!  
Jezus w Modlitwie Arcykapłańskiej w Wieczerniku modlił się o jedność w 
miłości dla swoich uczniów, którzy tworzyli pierwszy Kościół czasów 
apostolskich. Ta miłość stała się znakiem rozpoznawczym uczniów Jezusa przez 
otaczający świat. Każdy człowiek, cały Kościół i świat są dziełem miłości 
stwórczej i zbawczej. W Dniu Pięćdziesiątnicy napełniłeś zgromadzonych w 
Wieczerniku miłością i darami potrzebnymi do realizowania misji ewangelizacji 
świata, powierzonej Kościołowi przez Chrystusa w dniu Jego Wniebowstą-
pienia. O, Duchu Święty, odnów dzisiaj Kościół w miłości Boga i człowieka, aby 
był znakiem zmartwychwstałego Jezusa żyjącego wśród ludzi. Który żyjesz  
królujesz w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen. 
Refleksja: Jak kocham Boga i ludzi w codziennym życiu? 
Przyjdź Duchu Święty i naucz nas kochać Boga i ludzi. -Litania 
 
DZIEŃ V - O odnowę darów Ducha Świętego 
MODLITWA 

Duchu Święty!  
W tym szczególnym Sakramencie Twojej Obecności obdarzyłeś bierzmowanych 
swoimi siedmioma darami: mądrości i rozumu, umiejętności i rady, męstwa i 
pobożności oraz bojaźni Bożej. Zstąp ponownie do wnętrza tych ludzi i odnów 
je, aby dawali świadectwo świętości wszystkim spotkanym na pielgrzymiej 
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drodze do Domu Ojca. Spraw, niech będą ludźmi mądrymi i rozumnymi, 
umiejętnymi i pełnymi rady, mężnymi i pobożnymi oraz pełnymi bojaźni Bożej. 
Który żyjesz i królujesz w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, przez wszystkie wieki 
wieków. Amen. 
Refleksja: Jak korzystam z darów Ducha Świętego? 
Przyjdź Duchu Święty i odnów w nas Twoje dary. - Litania  
 
DZIEŃ VI - O odnowę cnót Ducha Świętego 
MODLITWA 

Duchu Święty!  
Człowiek żyjący Twoimi siedmioma darami to człowiek bogaty także w cnoty 
Ducha Świętego: miłość i radość, pokój i cierpliwość, uprzejmość i dobroć, 
wierność i łagodność oraz opanowanie (por. Ga 5, 22-23). Pomóż nam dzielić się 
tymi owocami jak lekarstwem na duchowe choroby dzisiejszego człowieka. 
Spraw, abyśmy ubogaceni nimi ubogacali wszystkich ludzi, których stawiasz na 
naszej drodze życia. Który żyjesz i królujesz w jedności z Ojcem i Synem, Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy moje życie jest bogate w cnoty Ducha Świętego? 
Przyjdź Duchu Święty i naucz nas ubogacać świat Twoimi cnotami. - Litania 
 
DZIEŃ VII - O zstąpienie Ducha Świętego i odnowę narodów 
MODLITWA 

Duchu Święty! 
Twoje pierwsze zstąpienie na Apostołów i zgromadzonych z Maryją Matką 
Jezusa w Wieczerniku wyzwoliło ich z lęku przed wrogim otoczeniem i uzdolniło 
do ewangelizacji ludów i narodów poprzez dzieje począwszy od Jerozolimy aż 
po krańce świata. Papież Jan Paweł II wołał 2 czerwca 1979 r. w Warszawie: 
„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi”. Co za potężne 
wołanie i zstąpienie Ducha Świętego, które odnowiło i wyzwoliło naród polski i 
inne kraje Europy spod niewoli reżymu komunizmu sowieckiego bez przelewu 
krwi. Dzisiaj włączamy się w to wołanie i błagamy Cię, abyś zstąpił na tę ziemię 
pielgrzymów i odnowił ich wnętrza swoimi darami. Który żyjesz i królujesz w 
jedności z Ojcem i Synem, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy jestem otwarty na dobre natchnienia? 
Przyjdź Duchu Święty i odnów tę ziemię. -Litania 
 
DZIEŃ VIII - O zstąpienie Ducha Świętego i nowe powołania 
MODLITWA 
Duchu Święty!  
Jezu, Ty powiedziałeś, że Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go 
proszą (Łk 11,13) i że żniwo wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, 
aby posłał robotników na żniwo swoje. O, jakże potrzeba nowych kapłanów i 
osoby zakonne w dzisiejszym świecie. Porusz swoim światłem umysły mężczyzn 
i kobiet, chłopców i dziewcząt, aby poszli za Jezusem i sercami wypełnionymi 
wdzięcznością posługiwali ludowi w miłości i prawdzie. Który żyjesz i królujesz 
w jedności z Ojcem i Synem, Bóg,  przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się o powołania? 
Przyjdź Duchu Święty i wzbudź nowe powołania, a powołanych umocnij. 
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 - Litania 
 
DZIEŃ IX - O zstąpienie Ducha Świętego i odnowę wewnętrzną 
MODLITWA 
Duchu Święty!  
Zstąp i przekonaj współczesnych ludzi o tragedii grzechu i wspaniałości Bożego 
Miłosierdzia. Przekonaj ludzi o potrzebie osobistego nawrócenia. Odnów ich 
umysły ewangeliczną prawdą, a serca napełnij swoją Miłością pełną ofiary, 
czystej i bezinteresownej. Który żyjesz i królujesz w jedności z Ojcem i Synem, 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy pamiętam, że odnowa świata rozpoczyna się od mojego 
nawrócenia? 
Przyjdź Duchu Święty i przemień ten świat. – Litania 
 
ŚW. JAN PAWEŁ II 
Veni, Sancte Spiritus!  

Módlmy się tak razem z Maryją, która jest sanktuarium Ducha Świętego, 
bezcennym przybytkiem wśród nas, aby pomogła nam być żywymi świątyniami 
Ducha i niestrudzonymi świadkami Ewangelii. 
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NOWENNA - 3 
  

ZA DUSZE W CZYŚĆCU CIERPIĄCE 
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NAUKA KOŚCIOŁA O CZYŚĆCU 
 
„Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem, ale nie są jeszcze całkowicie 
oczyszczeni, chociaż są już pewni swego wiecznego zbawienia, przechodzą po 
śmierci oczyszczenie, by uzyskać świętość konieczną do wejścia do radości 
nieba” (KKK 1030). 
To końcowe oczyszczenie wybranych, które jest czymś całkowicie innym niż 
kara potępionych, Kościół nazywa czyśćcem. Naukę wiary dotyczącą czyśćca 
sformułował Kościół przede wszystkim na Soborze Florenckim i na Soborze 
Trydenckim. Tradycja Kościoła, opierając się na niektórych tekstach Pisma 
świętego, mówi o ogniu oczyszczającym: 
Co do pewnych win lekkich trzeba wierzyć, że jeszcze przed sądem istnieje ogień 
oczyszczający, według słów Tego, który jest prawdą. Powiedział On, że jeśli ktoś 
wypowie bluźnierstwo przeciw Duchowi Świętemu, nie zostanie mu to 
odpuszczone ani w tym życiu, ani w przyszłym (Mt 12, 32). Można z tego 
wnioskować, że niektóre winy mogą być odpuszczone w tym życiu, a niektóre z 
nich w życiu przyszłym” (KKK 1031). 
„Nauczanie to opiera się także na praktyce modlitwy za zmarłych, o której mówi 
już Pismo święte: <<Dlatego właśnie (Juda Machabeusz) sprawił, że złożono 
ofiarę przebłagalną za zabitych, aby zostali uwolnieni od grzechu>> (2 Mch 12, 
45). Kościół od początku czcił pamięć zmarłych i ofiarował im pomoce, a w 
szczególności Ofiarę eucharystyczną, by po oczyszczeniu mogli dojść do 
uszczęśliwiającej wizji Boga. Kościół zaleca także jałmużnę, odpusty i dzieła 
pokutne za zmarłych” (KKK 1032). 
Św. Jan Paweł II – podczas audiencji generalnej 4 sierpnia 1999 r. 
„... Nieskazitelność wymagana jest tak samo po śmierci, by wejść w doskonałą i 
ostateczną komunię z Bogiem. Ten kto tej nieskazitelności nie osiągnął, musi 
przejść przez oczyszczenie (por. 1 Kor 3, 14-15). Aby osiągnąć stan doskonałej 
nieskazitelności, potrzebne jest czasem wstawiennictwo lub pośrednictwo jakiejś 
osoby (por. Mojżesz Wj 32, 30 oraz w. 11-13), Sługa Jahwe (por. Iz 53, 11), Jezus 
(Hbr 5, 7; 7, 25; 1 J 2, 2; 2 Kor 7, 1; por. 1 J 3, 3). Ci, którzy znajdują się w 
sytuacji oczyszczenia, związani są zarówno z błogosławionymi, cieszącymi się 
już w pełni życiem wiecznym, jak i z nami, zdążającymi na tym świecie do domu 
Ojca (por. KKK, 1032)”. 
W czasie tej audiencji powiedział do Polaków: 
„Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. Światłość wieczna niech 
im świeci, gdzie królują wszyscy święci, gdzie królują z Tobą, Panem, aż na wieki 
wieków. Amen!” Tak się modlimy za zmarłych. 
Dusze w czyśćcu cierpiące potrzebują naszej modlitwy, naszego wyrzeczenia i 
naszych nawet codziennych ofiar składanych Bogu w ich intencji. Pomóżmy 
duszom naszych zmarłych rodziców, naszych krewnych, kapłanów, przyjaciół, 
znajomych i tych, którym nikt nie pomaga. Bądźmy wrażliwi na ich nie do 
opisania cierpienie. Błagajmy sprawiedliwego i miłosiernego Boga, aby skrócił 
ich cierpienia i jak najszybciej przyjął do wiecznego Królestwa miłości i 
szczęścia. Odejdziemy z tego świata, a po śmierci będziemy potrzebowali 
modlitwy i pomocy żyjących na ziemi. Kto będzie się modlił za nas? 
MODLITWA 
Panie Jezu!  



24 

Oto dusze naszych braci i sióstr cierpią męki w czyśćcu. Już są zbawieni, ale jakże 
bolesny jest dla nich ten czas oczyszczenia i pokuty. Za swojego życia mogli 
pełniej skorzystać z Twoich łask. Teraz wiedzą, że popełnili wielki błąd grzesząc 
przeciwko Bogu i ludziom, a także samym sobie. Ten pobyt w czyśćcu, choć 
bardzo bolesny, jest też darem i wyrazem nie tylko Twojej sprawiedliwości, ale 
też i miłosierdzia Twego. Dzisiaj wspominamy ich i błagamy Ciebie o skrócenie 
ich bolesnej męki. Jakże bardzo pragną odpokutować za swoje grzechy i być z 
Bogiem w królestwie niebieskim, z aniołami i świętymi. Który żyjesz i królujesz 
z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki 
wieków. Amen. 
 
HYMN DO BOGA OJCA  

Boże, jesteś ponad czasem, 
W Tobie tylko źródło życia, 
Wejrzyj na nas, ludzi grzesznych 
I podległych prawu śmierci. 
 Śmierć ustanowiłeś karą 
 Dla człowieka upadłego, 
 Aby proch, co w proch powraca, 
 Przez nią mógł przebłagać Ciebie. 
Z Twojej woli jednak, Ojcze, 
Winno przetrwać tchnienie życia 
Jako ziarno niezniszczalne, 
Które znakiem jest wieczności. 
 W Tobie ufność pokładamy, 
 Że do życia nas przywrócisz, 
 I wydźwignie nas ku Tobie 
 Chrystus, pierwszy zmartwychwstały. 
Wszystkich, co zasnęli w Tobie, 
Wprowadź do królestwa swego, 
Jezus bowiem dał im wiarę, 
A Najświętszy Duch namaścił. 

 (Godzina czytań z Oficjum za zmarłych, LG III 1625) 
 
LITANIA ZA DUSZE W CZYŚĆCU CIERPIĄCE 

ks. Z. Ostrowski TChr - 8 lipca 2004 

 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 

Chryste, zmiłuj się nad nami.   Chryste, zmiłuj się nad nami. 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
 
Ojcze z nieba, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże,   zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   zmiłuj się nad nami.  

Panie, który cierpiałeś w Getsemani,         zmiłuj się nad duszami w czyśćcu 
Panie, który zostałeś zdradzony i odrzucony,   
Panie, który zostałeś okrutnie zbity,   
Panie, który zostałeś cierniami ukoronowany,   
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Panie, który dźwigałeś Krzyż,     
Panie, który umarłeś na Krzyżu za nasze grzechy,    
Panie, który zmartwychwstałeś ze śmierci,    
Panie, uwolnij z czyśćca naszych rodziców i krewnych, Panie, zmiłuj się nimi 
Panie, uwolnij z czyśćca naszych przyjaciół i dobrodziejów,  
Panie, uwolnij z czyśćca papieży i biskupów,  
Panie, uwolnij z czyśćca kapłanów, zakonników i zakonnice,  
Panie, uwolnij z czyśćca wszystkie dusze, a szczególnie te zapomniane, 
  
Panie, obdarz wszystkie dusze w czyśćcu życiem ze świętymi i aniołami,   
Święta Maryjo, Matko Boża,   módl się za nimi  
Święty Michale, Archaniele, 
Wszyscy Aniołowie i Archaniołowie,  módlcie się za nimi 
Święty Józefie, Oblubieńcze i Opiekunie,  módl się za nimi 
Święci Patriarchowie i Prorocy,   módlcie się za nimi 
Święci Apostołowie i Ewangeliści,    
Święci Męczennicy i Wyznawcy,  
Święci Papieże i Biskupi,     
Święci Doktorzy i Pasterze,  
Święci Kapłani i Zakonnicy, 
Święci dorośli, młodzi i dzieci,    
Święci mężczyźni i kobiety,    
Wszyscy Święci Boży,    
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  przepuść nam Panie 
                       wysłuchaj nas Panie 
                      zmiłuj się nad nami. 

Boże, pełen miłości i miłosierdzia. 
Wejrzyj na dusze w czyśćcu cierpiące. 
Módlmy się:  

O Panie, pełen miłości i miłosierdzia!  
Spójrz na dusze w czyśćcu cierpiące. Przyjmij nasze modlitwy, a dusze z czyśćca 
zaprowadź do Królestwa niebieskiego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 
O Najświętsze Serce Jezusa! 
Jesteś wypełnione Boskim Miłosierdziem. Jesteś obecne w Najświętszym 
Sakramencie. Adoruję Ciebie w każdym tabernakulum świata. Jesteś pełne 
miłości. Cierpiałeś za nasze grzechy. Błagam, pomóż duszom cierpiącym  w 
czyśćcu. Okaż im swoje Miłosierdzie. Oni pokutują za swoje grzechy, bo gorąco 
pragną być z Tobą w niebie. Okaż im swoje Miłosierdzie i wprowadź ich do 
Domu Ojca. Pozwól im wkrótce cieszyć się wieczną miłością i radością z 
Bogiem, świętymi i aniołami w niebie. Jezu, skróć ich cierpienia. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. Amen.  
 
„Ojcze wiekuisty, ofiaruję Tobie Najdroższą Krew Twojego Boskiego Syna, 
Jezusa, w jedności z Mszami św. celebrowanymi dzisiaj na całym świecie, za 
wszystkie dusze w czyśćcu, za wszystkich grzeszników, za grzeszników w całym 
Kościele, wszystkich w moim domu i mojej rodzinie. Amen.”   św. Gertruda 
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NOWENNA ZA DUSZE W CZYŚĆCU CIERPIĄCE 
 

DZIEŃ I - O miłosierdzie dla dusz papieży 
MODLITWA 
Jezu, ufam Tobie! 
Błagamy Cię dzisiaj za dusze papieży, które cierpią w czyśćcu. Wybrałeś ich na 
swoich widzialnych zastępców na ziemi i następców św. Piotra, któremu dałeś 
władzę podejmowania decyzji wiążących niebo i ziemię. Niektórzy z nich okazali 
się bardzo słabi i grzeszni, choć obdarzyłeś ich największym powo-łaniem i 
zadaniem na ziemi. Już za życia wybaczyłeś Piotrowi jego trzykrotne zaparcie się 
Ciebie na dziedzińcu Piłata. Wybacz też tym papieżom, których dusze cierpią w 
czyśćcu i wprowadź ich do Domu Ojca w niebie. Który żyjesz i królujesz z 
Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za dusze zmarłych papieży? 
Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania 
 
DZIEŃ II - O miłosierdzie dla dusz duchownych 
MODLITWA 
Jezu, ufam Tobie! 
Dzisiaj błagamy Cię za dusze cierpiące kardynałów i biskupów oraz kapłanów. 
Powołałeś ich jako szafarzy Twojej Miłości i Twego Miłosierdzia w głoszeniu 
Słowa Bożego i celebrowaniu Sakramentów Świętych. Umiłowałeś ich jak 
swoich przyjaciół, a niektórzy z nich nie odwzajemnili się Tobie swoją miłością 
i posługą. Ulegali pokusom szatana i własnym słabościom. Teraz żałują i 
pokutują. Przebacz im, Jezu, skróć ich cierpienia i dopuść do udziału w Uczcie 
niebieskiej. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha 
Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za dusze duchownych? 
Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania 
 
DZIEŃ III - O miłosierdzie dla dusz osób konsekrowanych 

MODLITWA 
Jezu, ufam Tobie! 
Jezu, jakże bardzo wielu wezwałeś: „Pójdź za Mną”. Poszli za Tobą, aby 
naśladować Ciebie ubogiego, posłusznego i czystego. Okazało się jednak, że nie 
zawsze  zostawili świat, siebie i innych. Naśladowanie Ciebie próbowali pogodzić 
z naśladowaniem świata. Wypełniali życie zakonne fałszywymi bogactwami, 
nieposłuszeństwem Tobie i brakiem czystości w myślach, pragnieniach czy 
uczynkach. Niektórzy nawet porzucili zakony po ślubach wieczystych. Dziś 
pokutują i żałują. Skróć ich cierpienia i wprowadź do Domu Ojca. Który żyjesz i 
królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie 
wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za dusze osób konsekrowanych? 
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Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania  
 
DZIEŃ IV - O miłosierdzie dla dusz katolików świeckich 
MODLITWA 

Jezu, ufam Tobie! 
Jezu, wejrzyj na dusze cierpiących katolików: dzieci, młodzież, małżonków, 
rodziców, osoby samotne i starszych. Mieli w Kościele katolickim tyle darów w 
Sakramentach Świętych i wspólnotach parafialnych, ale za mało ubogacali Tobą 
swoje wnętrze poświęcone Bogu w sakramencie Chrztu świętego. Ich dom nie 
zawsze był Twoim domem, a w sercu mieli zbyt wiele spraw tego świata.  Dziś 
pokutują i żałują. Skróć ich cierpienia i wprowadź do Domu Ojca. Który żyjesz i 
królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie 
wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za dusze katolików świeckich? 
Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania 
 
DZIEŃ V - O miłosierdzie dla dusz chrześcijan 
MODLITWA 

Jezu, ufam Tobie! 
Jezu, modliłeś się w Wieczerniku o jedność rodziny chrześcijańskiej. Prosiłeś 
Ojca, aby byli jedno jak Ty w Ojcu, a Ojciec w Tobie. Już wtedy jakże wielki ból 
przeżywałeś w czasie Pierwszej Eucharystii, którą celebrowałeś z uczniami. 
Nawet tam już był zdrajca, a potem sprawy ludzkie brały górę i rozbijały Kościół 
– Twoją Rodzinę. I tak też jest dzisiaj. Przepraszamy Cię za to i błagamy za tymi, 
których przyjąłeś w Chrzcie św. jako swoich braci i siostry, a oni na różne 
sposoby od Ciebie odchodzili, zdradzali i ranili Twoją miłość. Dziś pokutują i 
żałują. Skróć ich cierpienia i wprowadź do Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz 
z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki 
wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za dusze chrześcijan? 
Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania  
 
DZIEŃ VI - O miłosierdzie dla dusz tych, którzy sprawowali rządy 

MODLITWA 
Jezu, ufam Tobie! 
Jezu, dzisiaj prosimy Ciebie za dusze wszystkich rządzących państwami i 
narodami cierpiące w czyśćcu. Jakże często nadużywali władzy, zamiast służyć 
ludziom. Ileż spowodowali cierpień i śmierci, krzywd i oszustw, wojen i tragedii 
ludzkich. Jakże często uważali, że im wszystko było wolno, bo mieli władzę. 
Niektórzy z nich nawrócili się przed śmiercią. Dziś pokutują i żałują. Skróć ich 
cierpienia i wprowadź do Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem 
w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
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Refleksja: Czy modlę się za dusze rządzących państwami i narodami? 
Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania 
 
DZIEŃ VII - O miłosierdzie dla dusz przestępców 

MODLITWA 
Jezu, ufam Tobie! 
Jezu, dzisiaj błagamy Ciebie za tych, którzy popełnili wielkie przestępstwa na 
ziemi. Otrzymali oni surowe wyroki długich lat więzienia czy dożywocie, a nawet 
wyroki śmierci. Odeszli w pogardzie i niesławie. Niektórzy z nich nawrócili się 
w więzieniu czy przed śmiercią, ale nie zdołali odpokutować na ziemi za swoje 
zbrodnie i przestępstwa. Dziś pokutują i żałują. Skróć ich cierpienia i wprowadź 
do Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha 
Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za dusze przestępców? 
Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania 
 
DZIEŃ VIII - O miłosierdzie dla dusz, które opuściły okazje do 
MODLITWA 

Jezu, ufam Tobie! 
Jezu, dzisiaj błagamy Ciebie za dusze ludzi, którzy wierzyli w Ciebie. Dawałeś 
im okazje do udzielenia pomocy potrzebującym, ale świadomie nie chcieli im 
pomóc znajdując różne usprawiedliwienia. To Ty głosząc Ewangelię 
powiedziałeś, że cokolwiek uczynimy jednemu z najmniejszych to uczynimy 
Tobie. Dziś pokutują i żałują. Skróć ich cierpienia i wprowadź do Domu Ojca. 
Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez 
wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za tych, którzy opuszczali okazje do czynienia dobra?  
Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.  Litania 
 
DZIEŃ IX - O miłosierdzie dla dusz gorszycieli i walczących z Bogiem 

MODLITWA 
Jezu, ufam Tobie! 
Jezu, w ostatnim dniu Nowenny, modlimy się za dusze ludzi, którzy w 
przekonaniu wielu na ziemi zasłużyli na wieczne potępienie i męki w piekle. 
Mogą to być dusze fałszerzy wiary i zwalczających zaciekle Ciebie, Maryję i 
Kościół katolicki różnymi metodami, nawet przy użyciu medialnych środków 
masowego przekazu. Ktoś modlił się o ich nawrócenie. Jezu, Ty wiesz, dlaczego 
są w czyśćcu. Wejrzyj na nich. Dziś pokutują i żałują. Skróć ich cierpienia i 
wprowadź do Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności 
Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Czy modlę się za dusze gorszycieli i walczących z Bogiem? 



29 

Wieczny odpoczynek, racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. -Litania 
 
ŚW. JAN PAWEŁ II 
 
„Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. Światłość wieczna niech 
im świeci, gdzie królują wszyscy święci, gdzie królują z Tobą, Panem, aż na wieki 
wieków. Amen!” Tak się modlimy za zmarłych. 
 
I tak w tym miesiącu sierpniu modlimy się za poległych w Powstaniu 
Warszawskim, w szczególności za Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, 
obiecującego poetę, który poległ mając 23 lata, 55 lat temu, 4 sierpnia 1944 r., i 
za wszystkich naszych zmarłych. 
 
Niech ta modlitwa za zmarłych towarzyszy nam często. W niej się wyraża nasza 
wiara, zbawienie wieczne, do którego człowiek dochodzi także przez czyściec. 
Czyściec to znaczy stan oczyszczenia, stan, w którym dusze przygotowane do 
zbawienia, do szczęścia wiecznego, oczyszczają się jeszcze, ażeby dojrzeć do 
ostatecznego spotkania z Bogiem. „Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne 
spoczywanie. Światłość wieczna niech im świeci, gdzie królują wszyscy święci, 
gdzie królują z Tobą, Panem, aż na wieki wieków. Amen!” 

Audiencja generalna 4 sierpnia 1999 r. 
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NOWENNA - 4 
 

 

DO ŚW. JÓZEFA, PATRONA KOŚCIOŁA 
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ROZWAŻANIE  
 
 Św. Józefie w Ewangeliach jest tylko 26 wierszy o Tobie, a 14 razy 
Twoje imię jest wymienione. Św. Mateusz w genealogii Jezusa pisze, że 
pochodziłeś z rodu króla Dawida. Zaręczony z Maryją potrzebowałeś anioła, aby 
wyjaśnił Ci, że Maryja poczęła z pomocą Ducha Świętego. Jako małżonek Maryi 
uważany byłeś za ojca Jezusa, który pochodził z rodu Dawida ciałem przez 
Maryję, a prawnie przez Ciebie. Byłeś Świadkiem narodzin Jezusa, a później 
opiekowałeś się Nimi w Egipcie i Nazarecie aż do swojej śmierci w Ich 
obecności. Nic dziwnego, że nazwano Cię patronem dobrej śmierci. Tradycja 
mówi, że pracowałeś jako cieśla. To Bóg wybrał Ciebie jako męża o niezwykłych 
zaletach. Kościół słusznie uważa Ciebie za swojego Patrona i po Maryi stawia na 
czele wszystkich świętych.  
 
 Bardzo wielu świętych miało szczególne nabożeństwo do Ciebie, a 
wśród nich szczególnie św. Teresa z Avila, Doktor Kościoła i wielka 
reformatorka Karmelu, która mówiła, że otrzymała wszystko od Boga za Twoją 
przyczyną, a wszystkie nowe klasztory karmelitańskie fundowała pod twoim 
imieniem. Św. Jan Bosko miał Ciebie św. Patriarchę i jako wzór dla młodzieży 
rzemieślniczej, a do modlitewnika dodał nabożeństwo do siedmiu boleści i do 
siedmiu radości św. Józefa oraz modlitwę o łaskę cnoty czystości i dobrej śmierci 
oraz pieśń do Ciebie, a miesiąc marzec poświęcił Tobie. Św. Papież Jan XXIII 
dodał Twoje imię do kanonu Mszy świętej i ogłosił Ciebie Patronem II Soboru 
Watykańskiego (1962-1965). Założone przez sługę Bożego kard. Augusta Hlonda 
Towarzystwo Chrystusowe od początku przez długie lata modliło się  nowenną 
do Ciebie i zawsze pomagałeś mu w trudnych sprawach materialnych 
 

W niedzielę 29 kwietnia 1945 roku polscy księża, którzy przeżyli 
okrutne lata gehenny nazistowskiego obozu koncentracyjnego w Dachau, 
przeżyli - oczekiwaną od lat - radość wyzwolenia przez wojska amerykańskie. 
Każdego roku gromadzą się w Bazylice św. Józefa w Kaliszu, aby dziękować mu 
za uratowanie ich życia, bo był rozkaz Himlera z 14 wrzenia 1945 r., a dotarł do 
obozu 24 kwietnia 1945. Brzmiał on następująco: „O przekazaniu (obozu) nie ma 
mowy. Obóz ma być natychmiast ewakuowany. Żaden więzień żywy nie może 
(dostać się) w ręce aliantów”. Nazwiska (blisko 1800) duchownych 
aresztowanych już we wrześniu 1939 r. można przeczytać na tablicy w Kaplicy 
Męczeństwa i Wdzięczności w podziemiach Bazyli. Kaplica ta, to wotum tych, 
którzy przeżyli od 1980 roku. 
 
W różnych krajach na Chrzcie św. nadawano dzieciom Twoje imię, budowano 
kościoły i bazyliki pod Twoim imieniem, wiele organizacji katolickich i miast 
nosi Twoje imię, a kanonie Mszy św. wzywamy Ciebie jako opiekuna Kościoła. 
 
Św. Józefie, Patronie Kościoła, módl się za nami. Amen. 
 
 

MODLITWA 
Św. Józefie! 
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Bóg wybrał Ciebie i obdarzył specjalnym powołaniem jako Oblubieńca Maryi, 
Niepokalanej Dziewicy i przyszłej Matki Boga, i jako Opiekuna Boga-
Człowieka. Nie oszczędził Ciebie, ale doświadczył w wielu trudnościach 
małżeńsko-rodzinnych. Popatrz na tych, którzy kierują swoje serca ku Tobie i 
proszą Cię o szczególne wstawiennictwo u Boga w intencji _______________. 
Św. Józefie módl się za nami. 
 
HYMN DO ŚW. JÓZEFA 
Gdy zorza wschodzi na niebie 
I wzywa ludzi do pracy, 
Pozdrawia dom w Nazarecie 
Już pełen młota odgłosów. 
 O witaj, głowo rodziny 
 I opiekunie Jezusa, 
 Co z tobą dzieli wysiłek 
 I w pocie czoła pomaga. 
A teraz, kiedy z Maryją 
Oglądasz Boga w niebiosach, 
Wysłuchaj prośby skrzywdzonych 
I pośpiesz im na ratunek. 
 Niech przemoc, fałsz i podstępy 
 Już więcej ludzi nie dzielą, 
 Niech sprawiedliwa zapłata 
 Zapewni pokarm ubogim. 
Niech Boga w Trójcy Najświętszej 
Wysławia praca człowieka, 
A ty nam uproś, Józefie, 
Wzajemną miłość i pokój. Amen. 

(Jutrznia ze wspomnienia św. Józefa, Rzemieślnika, LG II 1377) 

 
LITANIA DO ŚWIĘTEGO JÓZEFA 
 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
Chryste, zmiłuj się nad nami.   Chryste, zmiłuj się nad nami. 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 

 
Ojcze z nieba, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże,   zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   zmiłuj się nad nami.  
Święta Maryjo,     módl się za nami 
Święty Józefie, 
Przesławny potomku Dawida, 
Światło Patriarchów, 
Oblubieńcze Bogarodzicy, 
Przeczysty stróżu Dziewicy, 
Żywicielu Syna Bożego, 
Troskliwy Obrońco Chrystusa, 
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Głowo Najświętszej Rodziny, 
Józefie najsprawiedliwszy, 
Józefie najczystszy, 
Józefie najroztropniejszy, 
Józefie najmężniejszy, 
Józefie najposłuszniejszy, 
Józefie najwierniejszy, 
Zwierciadło cierpliwości, 
Miłośniku ubóstwa, 
Wzorze pracujących, 
Ozdobo życia rodzinnego, 
Opiekunie dziewic, 
Podporo rodzin, 
Pociecho nieszczęśliwych,  
Nadziejo chorych, 
Patronie umierających, 
Postrachu duchów piekielnych, 
Opiekunie Kościoła świętego, 
Opiekunie Towarzystwa Chrystusowego, 
 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata   przepuść nam Panie 
                        wysłuchaj nas Panie 

                       zmiłuj się nad nami. 
Ustanowił go panem domu swego. 
I zarządcą wszystkich posiadłości swoich. 
Módlmy się: 

Boże, Ty w niewysłowionej Opatrzności swojej wybrałeś świętego Józefa na 
Oblubieńca Najświętszej Rodzicielki swojej, spraw, prosimy, abyśmy zasłużyli 
na Jego orędownictwo w niebie, gdy jako Opiekuna czcimy Go na ziemi. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
MODLITWY DO ŚW. JÓZEFA PATRONA 

 
W INTENCJI MAŁŻONKÓW 
Św. Józefie, Patronie Małżonków! 
Polecamy Tobie wszystkich małżonków sakramentalnych na całym świecie. 
Pomagaj im w trudach codziennego życia małżeńskiego i rodzinnego. Ucz ich 
wzajemnej miłości i dialogu, życia w obecności Boga i modlitwy, wzajemnego 
szacunku i poszanowania praw Bożych, pracy dla dobra małżeństwa i rodziny, a 
przede wszystkim świętości w codziennym życiu. Uproś im mądrość szczerego 
zatroskania o zbawienie własne i swoich bliskich, a na godzinę śmierci łaskę 
odejścia z tego świata w obecności Boga do Domu Ojca w niebie. Św. Józefie, 
módl się za nimi. 
W INTENCJI PRACUJĄCYCH 
Św. Józefie, Patronie Pracujących! 
Według tradycji pracowałeś jako cieśla. Prosimy Cię, otaczaj opieką wszystkich 
ludzi utrudzonych codziennym wysiłkiem zdobywania środków do życia, aby 
nigdy nie zabrakło dla nich pracy i mogli zapewnić swoim małżeństwom i 
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rodzinom godne warunki życia. Naucz ludzi szacunku dla pracy, a dla 
zatrudniających wyproś u Boga uczciwe sumienie, aby sprawiedliwie 
wynagradzali pracujących. Niech praca pomoże ludziom pracy osiągnąć 
zbawienie. Św. Józefie, módl się za nimi. 
 
O DOBRĄ ŚMIERĆ 

Św. Józefie, Patronie Dobrej Śmierci! 
Bóg obdarzył Ciebie wieloma wspaniałymi darami, ale także trudnymi sytuacjami 
w życiu małżeńskim i rodzinnym. Wspaniale wypełniłeś polecone Tobie przez 
Boga zadania. Jakże Bóg wynagrodził Ci swoim błogosławieństwem w życiu, a 
przy śmierci obecnością Maryi i Jezusa. Prosimy Cię, wyproś wszystkim 
umierającym łaskę śmierci w Panu. Niech w tej ostatniej godzinie nie doznają 
trwogi konania, a ich dusze ufnie wpatrzone w oblicze Jezusa i Maryi podążają 
pod Twoją opieką w otwarte ramiona Ojca.  Św. Józefie, uproś i mnie łaskę dobrej 
śmierci.   
 
W INTENCJI KOŚCIOŁA 
Św. Józefie, Patronie Kościoła! 
Bóg dał Ci święty Dar Opieki nad Jego Wcielonym Synem - Jezusem 
Chrystusem, Bogiem-Człowiekiem i Założycielem Kościoła. Opiekuj się Jego 
Rodziną jaką jest Kościół święty. Wypraszaj potrzebne łaski, aby wypełnił 
powierzoną mu misje przez Jezusa Chrystusa na tym świecie, a Lud wprowadził 
do Domu Ojca. Św. Józefie, módl się za nim. 
 

NOWENNA DO ŚW. JÓZEFA, PATRONA KOŚCIOŁA 
 
DZIEŃ I - Za naszych przodków 
MODLITWA 
Święty Józefie! 
Choć ewangelista św. Mateusz wpisał Cię w genealogię czyli rodowód Jezusa, to 
wyraźnie zaznaczył, że nie byłeś ojcem, ale mężem Maryi, z której narodził się 
Jezus. Jakże bogata jest historia różnych postaci wymienionych w genealogii. 
Wszyscy są wpisani w Boży plan zbawienia, choć nie wszyscy byli ludźmi 
zasługującymi na pochwałę. My też mamy naszych przodków. Niektórzy z nich 
byli wspaniali, a niektórzy nie zapisali się chlubnie w historii naszych rodzin. 
Bądź orędownikiem każdego z nich przed Jezusem, aby On okazał im swoje 
Miłosierdzie i dał im miejsce w Domu Ojca niebieskiego. Św. Józefie módl się 
za nimi. Amen. 
Refleksja: Co mówię o moich przodkach? 
Św. Józefie, módl się za naszych przodków.  Litania 
 
DZIEŃ II - W intencji narzeczonych 
MODLITWA 

Święty Józefie!  
Sam wybór Maryi jako Twojej Narzeczonej i przyszłej Małżonki był wielkim 
darem Boga dla Was obojga i Waszym dla siebie nawzajem. W Tym wyborze 
zapewne byli Twoi oraz Jej święci rodzicie - Joachim i Anna, ale przede 
wszystkim sam Bóg, który miał najpiękniejszy plan dla Was jako Narzeczonych 
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i Małżonków. Jakże pełne wzajemnej miłości i radości było Wasze 
Narzeczeństwo. W Bogu jeszcze pełniej poznaliście się i rozmiłowaliście się 
wzajemnie. Wyproś potrzebne łaski dla narzeczonych, aby ten wspaniały dar, 
jakim jest czas narzeczeństwa, wykorzystali na jeszcze większe ukochanie Boga 
i siebie nawzajem w Nim. Św. Józefie – módl się za nimi. Amen. 
Refleksja: Jak pomagam narzeczonym? 
Św. Józefie, módl się za narzeczonych.  Litania 
 
DZIEŃ III - W intencji zaślubionych 

MODLITWA 
Święty Józefie! 
Św. Mateusz pisze, że po zaślubinach zanim zamieszkaliście razem, Maryja 
została Matką Jezusa za sprawą Ducha Świętego, zapewne w domu Jej rodziców 
Joachima i Anny. I to stało się bez Twojej wiedzy i decyzji. I co więcej, Maryja 
zaraz z pośpiechem udała się do swojej krewnej Elżbiety w górzystej krainie 
judzkiej Ain Karim (niedaleko od Jerozolimy) i tam pozostała trzy miesiące! Co 
za dziwne wydarzenia na początku życia małżeńskiego! Nie dziwimy się, że 
miałeś ogromny problem i męczyłeś się po Jej powrocie, kiedy zorientowałeś się, 
że jest Matką oczekująca Dziecka. Kiedy nie mogąc zrozumieć i nie chcąc Jej 
skrzywdzić (wbrew ówczesnemu prawu i zwyczajowi) podjąłeś 
najszlachetniejszą decyzję, aby odesłać ją potajemnie do Jej rodziców, wówczas 
ujawnia się ... wysłannik Boga i tłumaczy, że Dziecię jest Synem Najwyższego i 
prosi, abyś nie bał się Jej przyjąć jako małżonki (!) - wtedy przyjmujesz Ją. Jakże 
okazałeś się wspaniały i szlachetny! Jakże są nieraz dziwne plany Boga wobec 
legalnych małżonków! Jakże nieraz Bóg dopuszcza na nich trudne doświadczenie 
i to na początku wspólnej drogi życia po ślubie! Bądź wielkim doradcą dla 
małżonków sakramentalnych. Wyproś im potrzebne łaski, aby nawet wśród 
największych trudności, pozostali Razem aż do końca życia i tak weszli do 
Królestwa w Domu Ojca. Św. Józefie – módl się za nimi. Amen. 
Refleksja: Jak cenię sobie zaślubionych? 
Św. Józefie, módl się za zaślubionych.  Litania do św. Józefa 
 
DZIEŃ IV - W intencji świadków narodzin dziecka 
MODLITWA 
Święty Józefie! 
Po zakończeniu męczącej podróży z Nazaretu do Betlejem, aby wypełnić nakaz 
cesarza, bezowocnie szukałeś godnego miejsca na nocleg dla Maryi i Jej 
Dziecięcia. Zbliżał się czas rozwiązania i Narodzin Wcielonego Syna Boga 
Najwyższego. Grota pasterzy poza miasteczkiem stała się nieoczekiwanie 
najważniejszym miejscem narodzin w historii świata - OBIECANEGO PRZEZ 
PROROKÓW MESJASZA W OSOBIE BOGA-CZŁOWIEKA JEZUSA 
CHRYSTUSA Z MARYI, DZIEWICY I NIEPOKALANEJ MATKI! I wkrótce 
pokłon pasterzy po północy i głosy chórów anielskich! Św. Józefie! Czy 
kiedykolwiek pomyślałeś o takim wydarzeniu w swoim małżeństwie z Maryją! 
O, jakże wdzięczny byłeś Bogu za Narodziny Dziecięcia Jezus i pasterzy oraz 
aniołów. To była jedyna Prawdziwa święta Noc i Pokój ogłoszony światu! 
Wyproś dla świadków narodzin każdego dziecięcia dar wdzięczności i zdumienia 
z powodu nowego życia niosącego nadzieje i radości oraz szanse rozwoju w 
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miłości. Niech każde dziecko będzie przyjęte z miłością i wdzięcznością. Św. 
Józefie – módl się za nimi. 
Refleksja: Czy modlę się za matki oczekujące dziecka i świadków narodzin? 
Św. Józefie, módl się za świadków narodzin dziecka.  Litania 
 
DZIEŃ V - W intencji emigrantów 

MODLITWA 
Święty Józefie! 
Jeszcze nie przebrzmiały echa wizyty w świątyni Pana w Jerozolimie i dostojnych 
Trzech Mędrców-Królów ze Wschodu w domu, a już zaraz po ich wizycie 
otrzymujesz w nocy polecenie: „Wstań, weź Dziecię i Matkę Jego i uciekaj do 
Egiptu, bo Herod chce zabić Dziecię”. W pośpiechu pod osłoną nocy wyruszasz 
jako przewodnik i opiekun z Rodziną w drogę do obcego i wrogiego kraju. Tam 
zostajesz aż do wiadomości o śmierci Heroda. Trudne życie emigranta dla całej 
Rodziny może być pomocą dla wielu rodzin, których los rzucił w obce strony jako 
emigrantów. Święty Józefie, wypraszaj łaski wytrwania w wierze dla migrantów 
na całym świecie i łaskę powrotu do ojczyzny ziemskiej, a nam pielgrzymom na 
ziemi pomóż dojść po śmierci do Ojczyzny w Domu Ojca. Święty Józefie, módl 
się za nami. 
Refleksja: Jak reaguję na krzywdę wyrządzaną emigrantom 
Św. Józefie, módl się za emigrantów.  Litania 
 

DZIEŃ VI - W intencji rodziców i opiekunów 
MODLITWA 
Święty Józefie! 
Byłeś nazywany ojcem przez ludzi, a Jezus jako prorok z Nazaretu synem cieśli. 
Ty świadomie i z radością realizowałeś rolę Męża i Opiekuna.. To Jezus uczynił 
wasze Małżeństwo najpiękniejszą Rodziną w historii świata. To Nazaret stało się 
miejscem wzrastania Jezusa u Twego boku w łasce u Boga i u ludzi. To ciche 
życie małżeńskie i rodzinne przygotowywało Jezusa do publicznej działalności 
głoszenia Radosnej Nowiny o zbawieniu. Jakże wspaniała pomoc i opieka Maryi 
jako Matki i Twoja jako Opiekuna. Wspieraj wysiłek rodziców i opiekunów 
dzieci i wypraszaj im potrzebne łaski, aby przyjęli z wdzięcznością dzieci im 
powierzone przez Boga jako wspaniały dar i wypełnili doskonale odpowiedzialne 
zadanie. Święty Józefie – módl się za nimi  
Refleksja: Czy dziękuję Bogu za rodziców i opiekunów dzieci? 
Św. Józefie, módl się za narzeczonych.  Litania 
DZIEŃ VII - W intencji pracujących 
MODLITWA 

Święty Józefie! 
Powrót do Nazaretu z Dziecięciem Jezus nie zaniepokoił kogokolwiek. Mogłeś 
wreszcie rozpocząć budowanie życia rodzinnego. Jako cieśla posiadałeś 
umiejętność zbudowania własnego domu, choć żaden ewangelista i tradycja 
czasów apostolskich nic nie wspominają o twojej pracy jako cieśli i o posiadaniu 
własnego domu. Rozpoczął się najdłuższy i najbardziej tajemniczy okres życia 
Waszej Rodziny w Nazarecie. Ten okres cichego i codziennego życia z Jezusem 
Wcielonym Bogiem stał się w historii Kościoła wzorem i natchnieniem dla wielu 
rodzin i ludzi. Ukryte życie pomogło Wam pracować i wzrastać jako 
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Najpiękniejsza i Najświętsza Rodzina w historii świata chrześcijańskiego. 
Bądźcie nadal źródłem mocy każdej rodziny chrześcijańskiej. Święty Józefie, 
wypraszaj potrzebne łaski dla rodzin. Niech ludzie, a szczególnie mężowie i żony 
mają prace, które zapewnią im i  ich rodzinom godne warunki codziennego życia 
małżeńskiego i rodzinnego. Niech praca uświęci ich, a wspólna codzienna 
modlitwa pogłębi ich więź małżeńską i rodziną oraz ludzką. Święty Józefie, módl 
się za nimi. 
Refleksja: Co czynię, aby życie mojej rodziny było z Bogiem? 
Św. Józefie, módl się za rodziny i pracujących  Litania  
 
DZIEŃ VIII - W intencji małżeństw sakramentalnych 
MODLITWA 

Święty Józefie! 
Życie małżeńskie jest pełne wydarzeń, które jednoczą małżonków, ale też mogą 
zniszczyć ich najwspanialsze osobowe więzi międzyludzkie. Żaden z mężów nie 
został tak bardzo doświadczony jak Ty, św. Józefie. Wspaniale zdałeś egzamin 
jako mąż i opiekun. Znasz smak niepewności i bólu życia małżeńskiego i 
rodzinnego. Okazałeś się wiernym mężem i opiekunem. Wypraszaj potrzebne 
łaski dzisiejszym małżonkom, zwłaszcza tym, którzy przeżywają trudności. 
Pomóż im wytrwać w wierności, jedności i miłości w tym świecie wypełniony 
atakami na Boga i Jego wyznawców. Św. Józefie – módl się za nimi. 
Refleksja: Jak często korzystamy z sakramentów św. w moim małżeństwie? 
Św. Józefie, módl się za małżonków sakramentalnych.  Litania 
 
DZIEŃ IX - O wierność, miłość i świętość dla małżonków aż do śmierci 
MODLITWA 

Święty Józefie! 
Ewangelia podaje, że byłeś sprawiedliwym człowiekiem. Byłeś wiernym i 
kochającym narzeczonym, małżonkiem i opiekunem. Jakże wspaniałe było 
zakończenie Twego życia na ziemi: czy mógłby odejść z tej ziemi bez Obecności 
Jezusa i Maryi? Czy może być wspanialsza nagroda dla człowieka? Święty 
Józefie, wypraszaj wszystkim małżonkom wierność Bogu i w małżeństwie. Niech 
po trudach ziemskiego życia małżonkowie przejdą do Domu Ojca w obecności 
Jezusa, Maryi i Twojej oraz  ukochanego małżonka czy małżonki. Niech 
pielgrzymka na ziemi zaprowadzi ich do Domu Ojca po wiernym wypełnieniu 
misji i zadań otrzymanych od Boga.  
Refleksja: Czym jest wierność, miłość i świętość w moim małżeństwie? 
Św. Józefie, módl się za małżonków sakramentalnych.  Litania  
 
NAJWIĘKSZA FIGURA ŚW.  JÓZEFA NA ŚWIECIE 
 
W małej miejscowości w Espaly-Saint-Marcel, została zbudowana i poświęcona 
św. Józefowi niecałe 150 lat. Dzisiaj jest to bazylika-sanktuarium - sanktuarium 
św. Józefa Dobrej Nadziei (Sanctuaire de St-Joseph de bon Espoir). Tam została 
zbudowana twierdza w X wieku, a zniszczona w 1591 roku. Figura św. Józefa   
obejmującego małego Jezusa została wykonana w 1910 r. Ma ona wysokość 
22.40 m i waży z podstawą ok. 70-80 ton Całość została wykonana z żelbetu 
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(uzbrojonego betonu). Św. papież Pis X zatwierdził projekt w 1908 r. osobiście 
w sierpniu 1908 r.  
 
W XIX wieku w zniszczonej twierdzy przeżył kilka biednych osób, a wśród nich 
Anne-Marie Buffet. 
W 1855 roku wizerunek św. Józefa została znaleziona w ruinach twierdzy i 
schowa-na w kaplicy twierdzy. Osoby, które tam się modliły otrzymały łask, o 
które prosiły św. Józefa. Osoby te podzieliły się tą wiadomością z innymi i coraz 
więcej ludzi przychodziło, modliło się. W 1876 roku O. Fontanille przygotował 
dwie istniejące groty na kaplice, które dzisiaj są miejscem pielgrzymek.  
 
NAJWIĘKSZE ORATORIUM ŚW. JÓZEFA NA ŚWIECIE 

 
Początek związany jest  z bratem André z Kongregacji Świętego Krzyża w 1904 
r. Jego przyjaciele pomogli mu zbudować na Górze Królewskiej (Mont Royal) w 
Montrealu w prowincji Quebec w Kanadzie.  W 1917 roku wybudowano kryptę 
(64 metry długości i 38 metrów szerokości oraz 13 metrów wysokości) dla 1000 
osób. W 1924 roku rozpoczęto budowę bazyliki według włoskiego renesansu 
rozpoczęto, którą ukończono w 1967 roku. W jej budowie uczestniczyło wielu 
architektów: Grupa architektów: Dalbé Viau i Alphonse Venne, Lucien Parent, 
Gérard Notebaert (wnętrze) oraz Dom Paul Bellot, który w 1937 zaprojektował 
kopułę) opracowała projekt budowy tego kościoła, który później otrzymał tytuł 
bazyliki. Dzięki położeniu Oratorium jest najbardziej prezentującym się – nawet 
z daleka - budynkiem o wspaniałej architekturze na zboczu góry w mieście. W 
XXI wieku renowacja wymagała zadbania o dodatkowe urządzenia i miejsca: 
zainstalowano windę, ruchome schody, restaurację.  
 
Rząd Kanady 3 maja 2004 roku wpisał Oratorium św. Józefa na listę narodo-wych 
miejsc historycznych Kanady z kilku powodów:  

1. wyjątkowe miejsce pielgrzymkowe poświęcone św. Józefowi 
zbudowane przez brata André; 

2. wyjątkowa architektura z kopułą na Mont Royal, 
3. krajowe i międzynarodowe centrum religijne i turystyczne. 

 
17 października 2004 roku arcybiskup archidiecezji Montreal konsekrował 
bazylikę z okazji 100-lecia Oratorium św. Józefa. Na terenie odbywa się wiele 
wydarzeń kulturalnych. Bazylika jest 155 m nad poziomem ulicy chemin Queen-
Mary (przy której się znajduje) i 283 m nad poziomem morza.  
 
Oto jej wymiary: 
długość – 105 m, 
szerokość transeptu – 65 m, 
szerokość nawy – 37 m, 
wysokość kopuły wewnętrznej – 60 m (od posadzki do wierzchołka), 
wysokość kopuły zewnętrznej – 97 m (licząc od posadzki do wierzchołka krzyża). 
 

ŚWIĘTY JÓZEFIE, MÓDL SIĘ ZA NAMI! 
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ŚW. JAN PAWEŁ II 
„O szczęśliwy mężu, święty Józefie.  
"Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu" (Mt 2, 13).  
 
Pragniemy więc na tym miejscu polecić Bożej Opatrzności i świętemu Józefowi 
życie ludzkie, zwłaszcza życie nie narodzonych, w naszej Ojczyźnie i na całym 
świecie. Posiada ono nienaruszalną wartość i niepowtarzalną godność, zwłasz-
cza dlatego, że - jak czytamy dzisiaj w liturgii - każdy człowiek jest powołany do 
uczestniczenia w życiu Bożym. Święty Jan pisze: "Popatrzcie, jaką miłością 
obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi: i rzeczywiście nimi 
jesteśmy" (1J 3, 1).  

(4 czerwca 1997 roku – Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu) 
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NOWENNA – 5 
 

 

DO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
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„Święci nie przemijają. Święci żyją świętymi i pragną świętości (...). Nie lękajcie 
się być świętymi! Uczyńcie kończący się wiek i nowe tysiąclecie erą ludzi 
świętych!”         (Jan Paweł II podczas kanonizacji bł. Kingi w Starym Sączu.) 

 
ROZWAŻANIE 
 
O jak przedziwne jest Wasze życie: 
- żyliście na tym świecie, ale nie duchem tego świata,  
- żyliście w ciele, ale jakbyście nie mieli ciała, 
- żyliście wśród grzeszników i byliście grzesznikami, ale zostaliście świętymi, 
- żyliście w określonym czasie i miejscu, a teraz jesteście na całej ziemi, 
- umarły wasze ciała na tym świecie, ale żyjecie w Bogu, w sercach i umysłach 
ludzi, 
- przegrani za życia, ale ogłoszeni zwycięzcami po śmierci, 
- odrzuceni za życia na ziemi, a przyjęci do nieba, 
- nieraz nikt was nie znał za życia, ale cały świat poznał Was po śmierci, 
- głosiliście Ewangelię Jezusa o miłości i miłosierdziu, a prześladowali Was, 
- traktowani jak dzieci, a okazaliście się dojrzałymi do nieba, 
- uważani za głupich za życia, a po śmierci uznani za mądrych, 
- pogardzani jako ciemnota, a świecący poprzez wieki, 
- uważani za świeckich w Kościele, a jakże bardzo duchowi, 
- określani jako duchowni, a w życiu byliście mocni duchem Bożym, 
- odeszliście jako dzieci, a okazaliście się dorosłymi, 
- byliście bogatymi, a żyliście jak ubodzy, 
- mieliście władzę, a służyliście najmniejszym, 
- umęczeni i zamordowani, a jeszcze bardziej żyjący.... 
O jak wielka jest tajemnica waszego życia: 
- dojrzałość wiary, która rodziła uczynki miłości 
- dojrzałość miłości, która obejmowała Boga i każdego w Bogu, 
- dojrzałość nadziei, która całkowicie zawierzyła swoje życie Bogu i Maryi, 
- dojrzałość modlitwy, która jednoczyła z Bogiem aż do kontemplacji, 
- dojrzałość ducha, którą wypełniał Duch Boga nieustannie, 
- dojrzałość mądrości, która zawsze kierowała się Słowem Boga, 
- dojrzałość planowania, która zawsze uwzględniała Boży plan zbawienia, 
- dojrzałość dziecięctwa Bożego, która radowała się każdym darem Boga, 
- dojrzałość chrześcijaństwa, która codziennie podążała za Jezusem do Ojca, 
- dojrzałość ubóstwa, która widziała jedyne bogactwo w Bogu, 
- dojrzałość posłuszeństwa, która bez reszty realizowała wolę Ojca, 
- dojrzałość czystości, która umiłowała Boga, a w Nim ludzi i świat, 
- dojrzałość niebieska, choć żyjąca jeszcze na ziemi ....  
Św. Papież Jan Paweł II w ciągu pontyfikatu beatyfikował 1342 osoby, a 483 
osoby ogłosił świętymi. Już na początku pontyfikatu wołał: „Nie lękajcie się. 
Otwórzcie drzwi Chrystusowi!”. Sam oddany Maryi: „Totus Tuus – Cały Twój”. 
O ukochani błogosławieni i święci! Gratulujemy Wam zawierzenia Jezusowi i 
Maryi i świętości. Wypraszajcie nam dar świętości i życie w niebie.  
 

MODLITWA 
Boże, Ojcze wszechmogący!  



42 

Ty jesteś źródłem wszelkiego życia i wszelkiej świętości. Ty jesteś celem każdej 
pielgrzymki ludzkiej na ziemi, bo ma ona zaprowadzić do Twego Domu w 
Królestwie niebieskim. Dziękujemy Ci za świętych i błogosławionych, którzy 
byli przyjaciółmi Twoimi i ludzi na ziemi, a teraz są orędownikami przed Tobą 
w niebie i wypraszają potrzebne łaski dla nas pielgrzymów na ziemi. Który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
HYMN 
O Chryste, Zbawco ludzkości, 
Czuwaj nad swymi sługami, 
Wzruszony orędownictwem 
Błogosławionej Dziewicy. 
 Niebieskich duchów zastępy 
 Swoją potęgą oddalcie 
 Wszelakie zło, które było, 
 Jest i nadejdzie w przyszłości. 
Prorocy Sprawiedliwego, 
Apostołowie Chrystusa, 
Niech wasze modły to sprawią 
Byśmy zyskali zbawienie. 
 O męczennicy chwalebni, 
 Boga promienni wyznawcy, 
 Pomóżcie dojść nam  do nieba 
 Waszym skutecznym błaganiem. 
A wy, nietknięte dziewice, 
Mnisi żyjący dla Pana, 
I wszyscy Święci, uproście 
Dla nas królestwo Chrystusa. 
 Zechciejcie z nami połączyć 
 Głosy, by pieśnią wdzięczności 
 Wysławiać teraz i zawsze 
 Ojca i Syna i Ducha. Amen. 

(Nieszpory z Uroczystości Wszystkich Świętych, LG IV 1306)  

 
 
LITANIA DO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
Chryste, zmiłuj się nad nami.   Chryste, zmiłuj się nad nami. 

Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
 
Ojcze z nieba, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże,   zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   zmiłuj się nad nami.  

Święta Maryjo, Matko Boża,   módl się za nami. 
Święty Michale, 
Święci Aniołowie Boży,    módlcie się za nami 
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Święty Janie Chrzcicielu,    módl się za nami  
Święty Józefie, 
Święci Piotrze i Pawle,    módlcie się za nami 
Święty Janie,     módl się za nami 
Święta Mario Magdaleno, 
Święta Agnieszko, 
Święci Stefanie i Wawrzyńcze,   módlcie się za nami 
Święty Bazyli,     módl się za nami 
Święty Augustynie, 
Święty Benedykcie, 
Święty Bernardzie, 
Święci Franciszku i Dominiku,   módlcie się za nami 
Święty Ignacy Loyolo,    módl się za nami 
Święty Wincenty a Paulo, 
Święty Janie Bosko, 
Święty Stanisławie, 
Święta Katarzyno Sieneńska, 
Święta Tereso z Avila, 
Wszyscy Święci i Święte Boże,   módlcie się za nami 
 
Bądź nam miłościw,    wybaw nas, Panie 
Od wszelkiej złości,      
Od śmierci wiecznej,      
Przez Wcielenie Twoje,  
Przez Śmierć i Zmartwychwstanie Twoje,  
Przez Zesłanie Ducha Świętego, 
 
Abyś życie Kościoła poświęceniem się i apostolstwem sług Twoich pełniejszym 
uczynić raczył,             Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panie 
Abyś słudze Twemu papieżowi naszemu i wszystkim biskupom dary Ducha 
Świętego pomnożyć raczył,  
Abyś życie i działalność zakonników do postępu społeczności ludzkiej kierować 
raczył,  
Abyś wszystkich ludzi do pełni życia chrześcijańskiego doprowadzić raczył, 
  
Abyś we wszystkich wspólnotach zakonnych, Tobie poświęconych, miłość do 
Chrystusa i do ducha założycieli zachować i pomnażać raczył, 
Abyś wszystkich, którzy będą składali ślubowanie rad ewangelicznych, dziełu 
odkupienia pełniej oddać raczył,    
Abyś rodziców tych sług, za dar Tobie złożony, niebieskimi łaskami ubogacić 
raczył,  
Abyś tych sług Twoich do Chrystusa, Pierworodnego w wielu braciach, 
codziennie upodobniać raczył,     
Abyś tym sługom Twoim daru wytrwania udzielić raczył, 
Abyś tych sług Twoich błogosławić, uświęcić i konsekrować raczył, 
Jezu, Synu Boga Żywego,    zmiłuj się nad nami 
Chryste, wysłuchaj nas! mu   Chryste, wysłuchaj nas! 
Chryste, usłysz nas!     Chryste, usłysz nas! 
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Módlmy się: 
Boże, ucieczko nasza i mocy, który jesteś źródłem pobożności,  wysłuchaj 
pokornie modlitwy swojego Kościoła i spraw, abyśmy otrzymali wszystko, o co 
Cię z ufnością prosimy. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 
MODLITWA ZA PREZBITERÓW 

Panie i Boże nasz, Królu nieba i ziemi! Ty powierzyłeś kapłanom Najświętszy 
Sakrament i skarb swojego stworzenia oddając w ich ręce władzę nad samym 
sobą.  
Ześlij Twojemu ludowi świętych prezbiterów, aby byli mu podporą w  
trudnościach, braćmi w potrzebach, a Ciebie słowem, czynem i miłością 
wprowadzali w serca ludzkie i trudy codziennego życia.  Spraw, aby ich serca, 
myśli i ręce pozostały czyste, pokorne i zawsze gotowe do posługi. 
Niech będą odbiciem Twego Świętego Oblicza i niech pozostaną wierni Tobie, 
Twojemu Kościołowi i powołaniu, które otrzymali w darze od Ciebie aż do 
ostatniej chwili swego życia. Amen. 
 
DZIĘKCZYNIENIE ZA ŚWIĘTYCH 
Najłaskawszy Boże! 
Święci, których wspominamy, przeżywali swoje codzienne życie z Tobą. Jakże 
mieli różne sytuacje życiowe i otoczenie. Jakże przeżywali z Tobą swoje radości 
i smutki. Jakże bolała ich nawet najmniejsza niedoskonałość wobec Ciebie. Jakże 
wrażliwi byli na Twoją obecność w swoim życiu i w życiu innych ludzi. 
Doświadczałeś ich boleśnie fizycznie i duchowo przez różne utrapienia. 
Najbardziej cierpieli Twoją nieobecność. Życie bez Ciebie było strasznie trudnym 
i bolesnym przeżyciem dla nich. Byłeś dla nich Daleko-Bliski. Radowali się 
Twoją bliskością i dzielili się nią z innymi. Cierpieli poczucie Twojej 
nieobecności w swoim wnętrzu, aby później bardziej rozumieć trudności 
drugiego człowieka. Święci to bohaterowie i przyjaciele oraz żywi świadkowie, 
upewniający nas, że można żyć z Tobą i być Ci wiernym aż do śmierci. Za ich 
przykład wiary i miłości, za ich wierność Tobie i ludziom dziękujemy Ci Boże, a 
ich prosimy, aby wypraszali nam, doświadczanym na pielgrzymim szlaku do 
Twego Domu, łaski potrzebne do większej miłości i wierności Tobie aż do 
śmierci. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
O, święci i błogosławieni! 

Jesteście bohaterami:  
- wiary widzącej niewidzialnego Boga w codzienności,  
- miłości obejmującej w Bogu napotkanych ludzi,  
- wyrzeczenia siebie samego dla Boga,  
- odważnego świadczenia o żywym zmartwychwstałym Panu,  
- ubóstwa mimo hojnego dzielenia się z potrzebującymi,   
- posłuszeństwa Kościołowi dla Boga,  
- ewangelizacji ludzi w celu ich zbawienia,  
- mądrości płynącej z Ewangelii Jezusa Chrystusa,  
- nadziei pokładanej w Bogu i Jego Matce,  
- wierności aż do śmierci, wiedzy przepromienionej żywą nadprzyrodzoną wiarą,  
- rozmowy z Bogiem na modlitwie aż do przeżywania jej w ekstazie,  
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- wytrwałości na drodze postępu duchowego nawet w chwilowym osamotnieniu, 
- czystości duszy i ciała poświęconych Bogu. 
O, bądźcie nadal orędownikami! 
- Orędownikami sprawy Bożej na ziemi, 
- Ambasadorami spraw ludzkich przed tronem Bożym, 
- Przewodnikami naszymi na drogach świętości i rozwoju duchowego, 
- Wzorami dla wszystkich pokoleń ludów i narodów, 
- Pomagającymi duszom w czyśćcu cierpiącym, 
- Pamiętającymi o nas pielgrzymach na drodze do Domu Ojca,  
- Patronami różnych narodów, krajów, miast, zawodów i ludzi. 
WSZYSCY ŚWIĘCI PATRONOWIE NASI! 
WYPRASZAJCIE NAM WSZELKIE POTRZEBNE ŁASKI U BOGA,  
ABYŚMY DOTARLI DO KRÓLESTWA NIEBIESKIEGO, W KTÓRYM JUŻ 
CIESZYCIE SIĘ BOGIEM RAZEM Z ANIOŁAMI I MIESZKAŃCAMI 
NIEBA. PROSIMY WAS, MÓDLCIE SIĘ ZA NAMI! 
 

NOWENNA DO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 
DZIEŃ I - Słyszący Boga wzywającego 

MODLITWA 
Boże! 
Nieustannie objawiałeś się i przemawiałeś do człowieka, który zajęty sprawami 
tego świata, nie zawsze słuchał Twego Słowa. Byli jednak mężczyźni i kobiety, 
dzieci i młodzież, dorośli i starsi, którzy usłyszeli Twoje wezwanie i przyjęli je 
do swego umysłu i serca w różnych latach swojego życia. Otwórz umysły i serca 
współczesnych ludzi na Twoje słowo objawiające im powołanie do świętości jak 
to uczynili święci w dziejach Kościoła. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 
Amen.  
Refleksja: Jaka jest moja  wrażliwość na głos Boga w moim wnętrzu? 
Boże, nagradzający słyszących Ciebie, zmiłuj się nad nami. Litania 
 
DZIEŃ II - Przyjmujący Boże wezwanie 
 

MODLITWA 
Jezu! 
Wzywałeś po imieniu swoich uczniów, a kiedy przyjęli Twoje wezwanie 
wybrałeś ich, aby wzrastali z Tobą i przygotowali się do misji ewangelizowania 
świata. Tak też uczynili święci, którzy umysłem i wdzięcznym sercem przyjęli 
Twoje zaproszenie do udziału w zbawianiu świata przez Ciebie. Uczyń 
odważnymi współczesnych ludzi, aby z radością odpowiedzieli na Twoje: „Pójdź 
za Mną”. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jak odpowiadam na głos Boga wzywający mnie do zmiany życia? 
Boże, obdarzający łaską przyjmujących Twoje wezwanie, zmiłuj się nad nami.  
Litania 
 
DZIEŃ III - Rozwijający się w powołaniu 
MODLITWA 
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Jezu!  
Usłyszenie i przyjęcie Twego zaproszenia do wspólnego życia z Tobą rozpoczęło 
dalszy etap życia świętych w systematycznym wzrastaniu i umacnianiu się w 
powołaniu małżeńskim czy bezżennym. Apostołowie byli trzy lata w Twoim 
„seminarium z Tobą”, a później dalej umacniałeś ich jako Zmartwychwstały. 
Dopiero te spotkania po zmartwychwstaniu przekonały ich, że żyjesz i warto 
pozostać z Tobą Zwycięzcą śmierci i szatana. Rozwijaj powo-łanych swoją 
obecnością i pomóż im zrealizować najpiękniejsze powołanie do świętości jak 
uczynili to święci i błogosławieni. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w 
jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jak rozwijam się w moim powołaniu do świętości? 
Boże, rozwijający powołanych, zmiłuj się nad nami. Litania 
 
DZIEŃ IV - Dzielący się Bogiem 
MODLITWA 
Boże!  
Powołanie jest specjalnym darem dla osoby, dla Kościoła, a przez Kościół dla 
świata. Święci obficie dzielili się doświadczeniem Boga z napotkanymi ludźmi, 
a także ewangelizowali świat przez modlitwę, cierpienie, słowo i przykład życia. 
Naucz nas, Panie, tej ewangelizacyjnej umiejętności i poślij ludzi zjednoczo-nych 
z Tobą, aby ubogacili innych Tobą, Twoimi darami i Twoimi świętymi. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
Refleksja: Czy Jak często mówię z Bogiem i o Bogu  z innymi? 
Boże, wspomagaj w dzieleniu się Tobą z innymi, zmiłuj się nad nami. Litania  
 
DZIEŃ V - Zatroskani o Boga w drugim człowieku 
MODLITWA 
Boże!  
To Twoja troska pełna Miłości i Miłosierdzia dokonała dzieła Wcielenia i 
Odkupienia człowieka. Tą troskę o Boga w człowieku, stworzonego na Twój 
obraz i odkupionych w Jezusie Chrystusie, otrzymali Apostołowie i Kościół. 
Poszli na cały świat głosząc Dobrą Nowinę i jednocząc ludzi z Chrystusem w 
Chrzcie świętym. Niektórzy święci włączyli się w to dzieło misyjne Kościoła 
swoją modlitwą i cierpieniem będąc chorymi czy żyjąc w klasztorach 
klauzurowych. Panie, rozpal serca współczesnych ludzi takim zatroskaniem o 
ewangelizację, abyś żył w umysłach i sercach współczesnych ludzi. Który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Bóg troszczy się o mnie, ale czy ja o Niego we mnie i w człowieku? 
Boże, zatroskanych o Ciebie w drugim człowieku, zmiłuj się nad nami.  Litania 
 
DZIEŃ VI - Ubodzy w duchu 
MODLITWA 

Jezu!  
Wcielenie Syna Bożego zdumiewa: „Opuściłeś śliczne niebo, obrałeś barłogi”! 
Od ubóstwa w stajence w Betlejem aż do ubóstwa na Krzyżu na Golgocie. Jakże 
wielu naśladowało Ciebie ubogiego, a biedaczyna z Asyżu poślubił nawet Siostrę 
Biedę. Wybór ubóstwa nie jest pogardą materii, lecz wyborem wartości ducha 
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nad wartością materii. Ilu ubogich ludzi zostało bogatymi w świętość, której nikt 
im nie odbierze nawet w wieczności i są przez wieki czczeni w sercach ludzkich. 
Ilu bogatych materialnie ludzi odeszło z tego świata, a świat o nich zapomniał! 
Powołaj, Panie, nowe zastępy ludzi bogatych ubóstwem, aby ubogacili świat 
swoją świętością i wartościami duchowymi. Który żyjesz i królujesz z Bogiem 
Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Więcej jest radości w dawaniu niż braniu! 
Boże, uczący być wolnym od dóbr tego świata, zmiłuj się nad nami.  Litania 
 
DZIEŃ VII - Posłuszni aż do śmierci 
MODLITWA 
Jezu!  
Nieposłuszeństwo Adama i Ewy zniszczyło porządek natury człowieka, a 
posłuszeństwo Twoje wprowadziło człowieka w świat łaski nadprzyrodzonej. 
Posłuszeństwo w miłości człowieka wobec Boga osiągnęło swój szczyt w Jezusie 
Chrystusie, który stał się posłusznym aż do śmierci, a była to śmierć krzyżowa. 
To posłuszeństwo Maryi w Nazarecie: „Niech mi się stanie według słowa twego” 
i Jezusa w Ogrójcu: ”Ojcze, nie moja, ale Twoja wola niech się stanie” stanowiły 
fundament i wzór dla każdego posłuszeństwa świętych wobec Boga. Panie Jezu, 
wybierz dzisiaj ludzi posłusznych Tobie i Twojemu Kościołowi, aby skutecznie 
prowadzili dzieło zbawienia świata i przypominali o nadprzyrodzonej wartości 
posłuszeństwa. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha 
Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Kto was słucha Mnie słucha,  a kto wami gardzi Mną gardzi! 
Boże, nagradzający za posłuszeństwo Tobie w Kościele, zmiłuj się nad nami. 
Litania 
 
DZIEŃ VIII - Czystego serca 
MODLITWA 

Jezu!  
Maryja została wybrana na Twoją Matkę jako Niepokalane Poczęcie. To w Niej,  
Dziewiczej i Niepokalanej Matce, stałeś się Człowiekiem, podobnym nam we 
wszystkim oprócz grzechu. To grzech zanieczyszcza wnętrze człowieka: jego 
umysł, serce i wolę. Jezu, byłeś nie tylko ubogim i posłusznym, ale także 
nieskazitelnie czystym. Tylko Ty mogłeś powiedzieć: „Ja i Ojciec jedno jesteśmy. 
On we Mnie, a Ja w Nim”. Wzywałeś nas do takiego życia i modliłeś się za nas, 
abyśmy „byli jedno jak” Ty w Ojcu, a Ojciec w Tobie. Jakże wspaniałe przykłady 
życia w czystości dali nam święci, bo całą duszą umiłowali Boga. Panie Jezu, 
wybierz czyste serca, aby służyli Ci z całym poświęceniem i byli żywymi 
znakami Ciebie – Jezusa nieskalanego, Baranka bez zmazy w dzisiejszym 
świecie. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Dbać o czystość umysłu, uczuć i serca to dbać o Boga w sobie! 
Boże, dający się widzieć ludziom czystego serca, zmiłuj się nad nami.  Litania 
 
DZIEŃ IX - Widzący i chwalący Boga zawsze 

MODLITWA  
Ciebie Boże chwalimy! Ciebie Panie wysławiamy!  
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Dzisiaj wdzięcznym sercem wychwalamy Ciebie za niezliczone dary i cuda, 
których dokonałeś i nieustannie dokonujesz na ziemi przez świętych i 
błogosławionych. Dzisiaj jeszcze większych dzieł dokonujesz za ich 
wstawiennictwem. Jakże warto im było przyjąć wezwanie do pogłębienia życia z 
Tobą i dzielenia się Bogiem, naśla-dując Jezusa ubogiego, posłusznego i 
czystego, a teraz nieustannie chwalić Boga razem z Maryją i Józefem, że 
świętymi i aniołami oraz wszystkimi mieszkańcami Królestwa Niebieskiego. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Naśladować świętych to widzieć i chwalić Boga umysłem i sercem? 
Boże, nagradzający świętych widzeniem Ciebie w niebie, zmiłuj się nad nami. 
Litania 
 
ŚW. JAN PAWEŁ II 
Świętość wydaje się celem trudnym, osiągalnym tylko dla ludzi zupełnie 
wyjątkowych albo dla tych, którzy odrywają się całkowicie od życia i kultury 
danej epoki. W rzeczywistości świętość jest darem i zadaniem zakorzenionym w 
chrzcie i bierzmowaniu, powierzonym wszystkim członkom Kościoła w każdej 
epoce. Jest darem i zadaniem dla świeckich tak samo jak dla zakonników i 
kapłanów, w sferze prywatnej, tak jak w działalności publicznej, w życiu zarówno 
jednostek, jak rodzin i wspólnot.  

(Orędzie na XIII Światowe Dni Młodzieży, 30.11.1997 r.) 
 

 
 
 
OBJAWIENIA W USA I  POLSCE 

 
Objawienia Matki Bożej w 1859 roku w Champion w Wisconsin zostały uznane 
"za godne wiary" przez ks. bp. Davida Rickena, ordynariusza diecezji Green 

Bay. 
 
Wielokrotne objawienia maryjne w Gietrzwałdzie na Warmii od 27 czerwca 1877 
r. 13-letniej Justynie Szafryńskiej i 12-letniej Barbarze Samulowskiej w czasach 
prusyfikacji Polaków Stolica Apostolska uznała jako jedyne w Polsce za 
prawdziwe. 
 
ETAPY PROCESU BEATYFIKACYJNEGO I KANONIZACYJNEGO 
 
W procesie beatyfikacyjnym i kanonizacyjnym chodzi o wskazanie formalności, 
jakie są niezbędne do orzeczenia przez Kościół katolicki, a właściwie przez 
papieża, że konkretna osoba może być uznana za błogosławioną lub świętą, co 
oznacza, że jej życie było zgodne z Ewangelią i odeszła z tego świata w jedności 
z Bogiem.  
 
Pierwotny Kościół katakumbowy nie wymagał żadnych procedur. Osoby znające 
człowieka, który poniósł męczeńską śmierć za wiarę, nie miały wątpliwości, że 
osiągnął zbawienie, a biskup potwierdzał opinię wiernych i to wystarczało, by 
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Kościół czcił męczennika. Kult świętych początkowo dotyczył męczenników, ale 
wkrótce objął również wyznawców.  
 
Od początku chrześcijaństwa decyzję o wyniesieniu na ołtarze podejmowali 
biskupi. W 1181 r. papież Aleksander III zarezerwował decyzje w tych sprawach 
Stolicy Apostolskiej, a więc sobie i swoim następcom. O beatyfikacji decydowali 
biskupi na potrzeby Kościołów lokalnych w zakresie kultu świętych. W 1515 r. 
papież Leon X beatyfikacje zastrzegł Stolicy Apostolskiej. Różnica między 
beatyfikacją a kanonizacją polega dziś na tym, że kult błogosławionych jest 
lokalny, a święci doznają go w całym Kościele, kanonizacja to ostateczną decyzja 
w sprawie świętości uznana przez autorytet papieski. 
 
Proces beatyfikacyjny i kanonizacyjny polega na udowodnieniu, że sługa Boży 
heroicznie praktykował cnoty zgodnie z wolą Bożą przez doskonałe wypełnianie 
obowiązków swego stanu, jak to powiedział św. Pius XI (1857-1939): "Świętość 
polega na zwykłych rzeczach, dokonywanych w niezwykły sposób". Teologiczne 
pojęcie „heroiczność cnót”  jako „sprawność przerastająca zwykłą miarę 
doskonałości” wprowadzili św. Albert Wielki (1193-1280) i św. Tomasz z 
Akwinu (1225-1274). Dotyczy to cnót teologicznych „wlanych” (wiara, nadzieja, 
miłość) i cnót „nabytych” (roztropność, sprawiedliwość, umiarkowanie, męstwo). 
W procesie trzeba wykazać wszystkie cnoty, "choć nie wszystkie muszą 
występować w równym stopniu". Heroiczność możliwa jest tylko przy pomocy 
łaski Bożej. Wymagany jest też cud za wstawiennictwem kandydata lub 
kandydatki na ołtarze. 
 
Różnica między beatyfikacją a kanonizacją polega dziś na tym, że kult błogosła-
wionych jest ograniczony i lokalny, a kult świętych jest w całym Kościele. 
Kanonizacja jest ostateczną decyzją w sprawie świętości uznaną przez papieża. 
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NOWENNA – 6 
 

 

DO JEZUSA CHRYSTUSA 
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ROZWAŻANIE O MIŁOŚCI I MIŁOSIERDZIU JEZUSA 
 

Jezu, czym jest Twoja Miłość i Twoje Miłosierdzie? 
- istotową jednością w naturze z Ojcem i Duchem trudną dla nas do wyobrażenia 
„Ja i Ojciec jedno jesteśmy (J 10, 30), ... On, Duch Prawdy … z mojego 
 weźmie i wam objawi” (J 16, 14); 
- pełnym zjednoczeniem w miłości z Ojcem, „który tak umiłował świat, że Syna 
swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał 
życie wieczne” (J 3, 16); 
- pełnym zjednoczeniem z naturą człowieka, bo stałeś się „podobny do nas we 
wszystkim, oprócz grzechu” (por. Hbr 2, 17; 4, 15); 
- pełnym realizowaniem woli Ojca, któremu stałeś się „posłuszny aż do śmierci - 
i  to śmierci krzyżowej” (Flp 2, 8), 
- pełnym umiłowaniem człowieka, bo oddałeś życie za nas na krzyżu, „abyśmy 
mieli życie” w Tobie (por J 6, 40); 
- głoszeniem Dobrej Nowiny o zbawieniu, aby „każdy, kto uwierzy i ochrzci się 
miał życie wieczne” (Mk 16, 16); 
- wybraniem i posłaniem w dniu Wniebowstąpienia „Idźcie na cały świat i głoście 
ewangelię” (por. Mt 28, 19-20); 
- zapewnieniem danym w Wieczerniku „Nie zostawię was sierotami” (J 14, 18); 
- zostawieniem Siebie jako Pokarmu na drodze do nieba „Bierzcie i jedzcie, to 
jest Ciało moje. Bierzcie i pijcie to jest Krew moja” (por. Mt 26, 26-28); 
- zostawieniem Kościołowi Siebie przebaczającego „Weźmijcie Ducha Świętego. 
Którym odpuścicie grzechy odpuścicie są im odpuszczone” (J 20, 22-23); 
- Ofiarą przebłagalną na Krzyżu za nasze grzechy „Ojcze, przebacz im, bo nie 
wiedzą, co czynią… W ręce Twoje oddaje ducha Mego” (Łk 23, 34. 46); 
- zatroskaniem o każdą owieczkę w Swojej owczarni „Jestem Dobrym Pasterzem. 
Moje życie oddaję za owce. Mam także inne owce… i te muszę przyprowadzić 
do mojej owczarni. I nastanie jedna owczarnia i jeden pasterz”.... (por. J 10, 11). 
 
Ile to razy Jezu, w czasie ziemskiego życia, ukazywałeś czynami niepojętą Miłość 
i Miłosierdzie? Tuż po zmartwychwstaniu i w całych dziejach Kościoła 
ukazywałeś się wybranym, aby przypominać o swoim Boskim Sercu pełnym 
Miłości i Miłosierdzia. Tak bardzo pragnąłeś, aby każdy mógł ogrzać się Twoją 
Miłością i czerpać z Twego Miłosierdzia tyle, ile tylko zapragnie, a nawet i więcej 
niż zapragnąć zdoła. 
 
Dziękujmy Ci, Jezu, za Twoją nieustanną Miłość i Miłosierdzie dostępne dla nas 
w Ewangelii i w Sakramentach Kościoła, a szczególnie w Sakramencie Miłości-
Eucharystii. Obyśmy mieli otwarte umysły, serca i dusze dla Ciebie w każdej 
chwili. Napełniaj nas Obecnością, która uświęca i zbawia. Ucz nas dzielić się tobą 
z ludźmi. Zaprowadź nas do Domu Ojca. O Boskie Serce Jezusa, zmiłuj się nad 
nami. 
 
 
 

MODLITWA 
Panie Jezu! 
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Tak bardzo umiłowałeś człowieka, że nie tylko oddałeś swoje życie cierpiąc i 
umierając na krzyżu na Golgocie, ale zostawiając Siebie żywego w Sakramentach 
świętych Kościoła, a szczególnie w Eucharystii. Zapraszasz nas, abyśmy jako 
Twoja Rodzina pielgrzymująca po ziemi razem z Tobą i z pomocą Ducha 
Świętego dziękowali Ojcu niebieskiemu za Twoją nieustanną miłość. Jednocz nas 
w Sobie i posyłaj do naszego wnętrza Ducha świętego, aby uświęcał nas i 
uzdalniał do bycia Twoimi świadkami - głosicielami Zmartwych-wstałego Pana. 
Który żyjesz i królujesz z Bo-giem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
 
HYMN 
Jezu, dawco przebaczenia, 
Źródło łaski nieprzebranej 
I rozkoszy serc prawdziwa, 
W Tobie radość i nadzieja. 
 Ty ufnością pokutników, 
 Hojnie spełniasz nasze prośby; 
 Jesteś szczęściem szukających, 
 Czymże będziesz, gdy Cię znajdą? 
Twoja miłość, dobry Jezu, 
Odpoczynkiem jest dla myśli, 
Bez przesytu ją napełnia 
I rozbudza głód wciąż nowy. 
 O umiłowany Jezu, 
 Celu pragnień ludzkiej duszy, 
 Ciebie nasze łzy szukają 
 I przyzywa głębia serca. 
Panie, racz pozostać z nami, 
Kiedy nowy dzień jaśnieje, 
By rozpraszać nocne mroki 
I przenikać świat weselem. 
 Tyś jest samą łagodnością 
 I cudownym serc pokojem, 
 Tyś dobrocią niepojętą, 
 Co przygarnia nas do siebie. 
Jezu, Synu czystej Matki 
I najmilsze ukojenie, 
Tobie chwała nieskończona 
Niech w królestwie Twoim będzie. Amen. 

(Jutrznia z Uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, LG III 520) 

 
 

 
 
 

LITANIA 
DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
* szczególnie na pierwszy piątek miesiąca - dzień wynagrodzenia Bożemu Sercu za grzechy 
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Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
Chryste, zmiłuj się nad nami.   Chryste, zmiłuj się nad nami. 

Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
 
Ojcze z nieba, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże,   zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   zmiłuj się nad nami.  
Serce Jezusa, Syna Ojca przedwiecznego, 
Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone, 
Serce Jezusa, ze Słowem Bożym istotowo zjednoczone, 
Serce Jezusa, nieskończonego majestatu, 
Serce Jezusa, świątynio Boga, 
Serce Jezusa, przybytku Najwyższego, 
Serce Jezusa, domie Boży i bramo niebios, 
Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości, 
Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico, 
Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne, 
Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębino, 
Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze, 
Serce Jezusa, królu i zjednoczenie serc wszystkich, 
Serce Jezusa, w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności, 
Serce Jezusa, w którym mieszka cała pełnia Bóstwa, 
Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał, 
Serce Jezusa, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali, 
Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata, 
Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia, 
Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają, 
Serce Jezusa, źródło życia i świętości, 
Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze, 
Serce Jezusa, zelżywością napełnione, 
Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte, 
Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne, 
Serce Jezusa, włócznią przebite, 
Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy, 
Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze, 
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze, 
Serce Jezusa, krwawa Ofiaro grzeszników, 
Serce Jezusa, zbawienie ufających Tobie, 
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających, 
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich świętych, 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam Panie 
      wysłuchaj nas Panie 

      zmiłuj się nad nami. 
K. Jezu cichy i pokornego Serca. 
W. Uczyń serca nasze według Serca Twego. 
Módlmy się: 
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Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna Swego i na 
chwałę i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa, daj się 
przebłagać tym, którzy żebrzą Twego miłosierdzia i racz udzielić przebaczenia w 
imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki 
wieków. Amen. 
 
MODLITWA DNIA 
Jezu, Miłości i Miłosierdzie nasze! 
Nie tylko przyszedłeś od Ojca i stałeś się jednym z nas, ale umiłowałeś nas do 
końca oddając życie za nas na Krzyżu i zostawiając Siebie w sakramentach 
Kościoła. Dziękujemy Ci za Twoją Miłość i Twoje Miłosierdzie. Naucz nas 
miłować nawet tych, którzy są bardzo trudnymi na codzień. Pomóż nam dzielić 
się Tobą z braćmi i siostrami w drodze do Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz 
na wieki wieków. Amen. 
Jezu, Panie i Przyjacielu! 
Zapewniłeś nas, że nie zostawisz nas sierotami. Bądź z nami jako Bóg i Przyjaciel 
w naszym codziennym pielgrzymowaniu. Pozwól nam przeżywać Twoją 
obecność w naszym umyśle i sercu, abyśmy pozostali wierni Tobie w każdej 
chwili naszego życia na ziemi, a kiedyś spotkali się z Tobą w wieczności. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
Jezu, Jedyny Wieczny Kapłanie! 
Poślij nowe zastępy kapłanów, bo żniwo wielkie, ale robotników mało. Niech 
umysły i serca chłopców i mężczyzn odpowiedzą z wielką radością i wdzięcz-
nością na Twoje słowa: Pójdź za Mną. Uświęć kandydatów i kapłanów. Niech 
wszyscy wezwani wiernie Tobie służąc Ludowi Bożemu na pielgrzymim szlaku 
dojdą z nimi do Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 

NOWENNA DO JEZUSA CHRYSTUSA 
 
DZIEŃ I - Jezus, Synem Ojca 
MODLITWA 
Jezu, Synu Ojca!  
Twoja jedność z Ojcem w Duchu Świętym jest wspaniale ujawniona przez Ciebie 
podczas celebrowania pierwszej Eucharystii w Wieczerniku. Św. Jan Ewangelista 
aż cztery rozdziały poświęca opisowi atmosfery tego historycznego wydarzenia. 
To tam prosiłeś Ojca w Modlitwie Arcykapłańskiej, abyśmy byli jedno w Tobie, 
jak Ty jesteś jedno z Ojcem. To w Wieczerniku tak gorąco uwielbiałeś Ojca i 
dziękowałeś Mu, objawiając Twoją istotową jedność z Nim i Miłość do Niego, 
która powinna być wzorem każdej naszej miłości. Który żyjesz i królujesz z 
Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen. 
 
Refleksja: Jak kocham Jezusa, Syna Boga Ojca? 
Jezu, Synu Ojca, zmiłuj się nad nami. - Litania 
 
DZIEŃ II - Jezus, Synem Maryi 

MODLITWA 
Jezu, Synu Maryi! 
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Niepokalana i Dziewicza Maryja z łaski Bożej, jako jedyna spośród wszystkich 
kobiet w historii ludzkości, była godna stać się Twoją Matką. Co za wspaniały 
dar i powołanie! Jaka przepiękna jedność Matki i Słowa Bożego, którym żyła w 
każdej chwili swego życia, i które poczęła za sprawą Ducha Świętego. Matki 
poczynającej i rodzącej Słowo życia, które w Niej stało się Ciałem i zamieszkało 
między nami. Jezu, Synu Maryi, udziel nam, za przyczyną Twojej Matki, łaski 
życia Słowem Bożym. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności 
Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jakie mam dowody, że kocham Jezusa jako Syna Maryi? 
Jezu, Synu Maryi, zmiłuj się nad nami.  Litania  
 
DZIEŃ III - Jezus, Miłością Wcieloną 

MODLITWA 
Jezu, Miłości Wcielona!  
Tak Ojciec umiłował świat, że posłał Cię, aby każdy, kto w Ciebie uwierzy miał 
życie wieczne i został zbawiony. To Ty, Słowo Ojca, Wcielone w ludzkie ciało 
w Niepokalanej Dziewicy Maryi, ujawniłeś tę zbawczą Miłość Boga do każdego 
człowieka. To Ty, Miłości Wcielona, zjednoczyłaś się tak bardzo z nami, że stałeś 
się podobny do ludzi we wszystkim oprócz grzechu. Ucz nas wcielać Twoją 
Miłość w życie, napełnij nią nasze umysły i serca i spraw abyśmy umieli dzielić 
się nią z wszystkimi ludźmi spotkanymi na pielgrzymim szlaku wiodącym do 
Domu Ojca w niebie. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha 
Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jak przeżywam Miłość Wcieloną Jezusa w moim codziennym życiu? 
Jezu, Miłości Wcielona, zmiłuj się nad nami.  Litania 
 
DZIEŃ IV - Jezus, Uświęcicielem małżonków sakramentalnych 
MODLITWA 
Jezu!  
To Ty przychodząc na świat jako Dziecię uświęciłeś małżeństwo Józefa i Maryi 
i uczyniłeś je Najświętszą Rodziną z Nazaretu. Pomóż wszystkim małżeństwom, 
aby ich dzieci, będące darem miłości Boga i ich miłości wzajemnej jako męża i 
żony, uświęcały i pomagały im wzrastać we wzajemnej miłości i jedności. 
Uświęć ich i uczyń świadkami Żyjącego Boga-Miłości na wzór Twojej 
Najświętszej Rodziny. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności 
Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jak Jezus uświęca moje i innych małżeństwa sakramentalne? 
Jezu, Uświęcicielu małżonków sakramentalnych, zmiłuj się nad nimi.  Litania 
 
 
DZIEŃ V - Jezus, Mistrzem i Nauczycielem 
MODLITWA 
Jezu!  
W czasie publicznej działalności wędrowałeś po ziemi palestyńskiej i głosiłeś 
ludziom Dobrą Nowinę o miłości i miłosierdziu Boga Ojca. Tłumy przychodziły 
do Ciebie i słuchały Twojej nauki. Swoją naukę wyjaśniałeś uczniom, bo często 
jej nie rozumieli. To swoim uczniom, a przez nich Kościołowi - w Dniu Odejścia 
do Ojca w niebie – nakazałeś iść na cały świat i głosić Twoją Ewangelię. 
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Obiecałeś, że będziesz z nimi aż do skończenia świata. Ucz nas obfitego i 
skutecznego siania ziarna Twojej Dobrej Nowiny w glebę umysłów i serc 
ludzkich. Pomóż swoją łaską, aby ziarno Bożego Słowa wzrastało i wydawało 
obfite plony - codziennego życia Miłością i dzielenia się tym doświadczeniem z 
napotkanymi ludźmi. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha 
Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jak stosuję naukę Jezusa w moim życiu? 
Jezu, Mistrzu i Nauczycielu, zmiłuj się nad nami.  Litania 
 
DZIEŃ VI - Jezus, Ofiarą i Kapłanem 
MODLITWA 
Panie Jezu!  
Powiedziałeś, że przyszedłeś służyć i dać swoje życie na okup za wielu. O, jakże 
ta Twoja służba w posłuszeństwie Ojcu przyniosła zbawczy plon, a Ciebie w 
ubóstwie i poniżeniu zaprowadziła z Krzyżem aż na wzgórze Golgoty. 
Przyszedłeś, aby nas pojednać z Ojcem niebieskim, a Siebie, z miłości do Ojca i 
do nas, świadomie i dobrowolnie złożyć w Ofierze na Ołtarzu Krzyża. W 
Wieczerniku poleciłeś uczniom celebrować Eucharystię: „To czyńcie na Moją 
Pamiątkę”. Dziękujemy Ci, Jezu, za Twoją bezgraniczną miłość i zaufanie. 
Dziękujemy za Twoją Ofiarę i zostanie z nami w Najświętszym Sakramencie. 
Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez 
wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jeśli kocham Jezusa, będę często w pełni uczestniczył we Mszy św. 
Jezu, Ofiaro i Kapłanie, zmiłuj się nad nami. Litania 
 
DZIEŃ VII - Jezus, Miłością Miłosierną 

MODLITWA 
Panie Jezu!  
Przyszedłeś od Ojca do nas biednych grzeszników, aby uczynić nas Dziećmi 
Łaski. Ukazałeś nam Twoją nieskończoną Miłość i Twoje Miłosierdzie  
grzesznikom. Przypominałeś tę cudowną prawdę, kiedy ukazałeś się S. 
Małgorzacie Marii w Paray le Monial swoje „Serce i powiedziałeś, że ono tak 
bardzo ukochało świat” oraz prosiłeś o wzajemność. Ukazywałeś też S. Faustynie 
Kowalskiej swoje „Serce pełne Miłosierdzia” i błagałeś, aby ludzie korzystali z 
Bożego Miłosierdzia. Jakże to było wspaniałe, co uczyniłeś dla nas? Jezu, ufam 
Tobie. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
 
Refleksja: Jak często korzystam z Miłości Miłosiernej Jezusa w ... spowiedzi? 
Jezu, Miłości Miłosierna, zmiłuj się nad nami. Litania  
 
DZIEŃ VIII - Jezus, Przewodnikiem do Domu Ojca 
MODLITWA 

Panie Jezu!  
Przyszedłeś do ludzi na ziemi, aby ich zaprowadzić do nieba. Nikt nie zna Ojca 
tylko Syn. Nikt też jak Ty, Jezu, nie zna drogi do Ojca w niebie. Jesteś 
najpewniejszym Przewodnikiem do Domu Ojca. Nic dziwnego, że wołałeś: 
„Pójdź za Mną”. Nic dziwnego, że mówiłeś: „Ja jestem Drogą i Prawdą i Życiem. 
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Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko przez ze Mnie”. Oby każdy 
człowiek pragnący szczęścia dla siebie i dla innych szedł zawsze za Tobą. Który 
żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez 
wszystkie wieki wieków. Amen. 
Refleksja: Jezus zaprowadził świętych do Domu Ojca, a czy ja idę za  Nim? 
Jezu, Przewodniku do Domu Ojca, zmiłuj się nad nami. Litania 
 
DZIEŃ IX - Jezu, Królem Wszechświata 
MODLITWA 

Panie Jezu!  
Zapowiedziałeś swoim uczniom, że nie zostawisz ich sierotami i wrócisz, aby 
zabrać do Domu Ojca, bo tam przygotujesz nam mieszkanie. Mówiłeś, że na 
końcu czasu powrócisz w chwale z mocą i majestatem, aby dokonać ostatecznego 
osądu. Mówiłeś, abyśmy czuwali, bo nie znamy dnia ani godziny, kiedy to 
nastąpi. Mówiłeś tak, bo ukochałeś nas Miłością Miłosierną. Dziękujemy Ci za 
to. Króluj w naszych umysłach i sercach teraz, abyśmy byli gotowi na Twój 
powrót i pozostali z Tobą na wieki w Domu Ojca. Który żyjesz i królujesz z 
Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen. 
Refleksja: Jak Jezus króluje w moim sercu i umyśle i uczuciach? 
Jezu, Królu Wszechświata, zmiłuj się nad nami.  Litania 
 
ŚW. JAN PAWEŁ II 
„Człowiek nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może 
zrozumieć, ani kim jest, ani jaka jest jego prawdziwa godność, ani jakie jest jego 
powołanie i ostatecznie przeznaczenie”.  

Jan Paweł II (podczas mszy św. na placu Zwycięstwa, Warszawa, 2 czerwca 1979). 
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NOWENNA - 7 
 

 

DO MARYI, MATKI I KRÓLOWEJ 
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ROZWAŻANIE O MARYI, MATCE I KRÓLOWEJ 
 
Maryjo, Matko i Królowo! 
 
To Bóg zawierzył Tobie i powierzył Ci największy Dar w Twoim niepokalanym 
życiu, swojego Jedynego Syna, któremu dałaś ludzkie ciało w dniu Zwiastowania 
i Wcielenia w Nazarecie. Co za przedziwne i przecudowne jedyne w dziejach 
ludzkości Wydarzenie, które wypełniło zapowiedzi proroków Starego 
Testamentu. To w Nazarecie stałaś się Matką Syna Bożego, Mesjasza i 
Zbawiciela świata. To w Nazarecie Ojciec w Swoim Wcielonym Synu rozpoczął 
finał realizacji odkupienia człowieka przez Boga-Człowieka. Jakże 
zdumiewający był moment powitania Ciebie przez Elżbietę jako Matki 
Zbawiciela. Uczyniła to pod natchnieniem Ducha Świętego, który sprawił, że 
poczęłaś w swoim dziewiczym i niepokalanym łonie Jezusa Chrystusa. Elżbieta 
pod natchnieniem Ducha Świętego pozdrowiła Ciebie jako błogosławioną między 
niewiastami, która uwierzyła. A później powrót i zawierzenie Bogu, że On 
wyjaśni ukochanemu świętemu mężowi - Józefowi tajemnicę Wcielenia i 
Boskiego Macierzyństwa. Zawierzyłaś Bogu, a On wcale nie oszczędzał Ciebie 
w Twoim Macierzyństwie: urodzenie w grocie betlejemskiej, wizyta pasterzy, 
dziwne słowa starca Symeona w dniu Ofiarowania w Jerozolimie, wizyta  
mędrców z królewskimi darami, ucieczka w nocy na emigrację do Egiptu, powrót 
po śmierci króla Heroda do Nazaretu, zgubienie i znalezienie dwunastoletniego 
Jezusa w świątyni, dziwne słowa umiłowanego Syna, lata wzrostu Jezusa w 
zaciszu rodzinnego domu w Nazarecie, a później towarzyszenie Mu w publicznej 
działalności  sercem i fizyczną Obecnością w Drodze Krzyżowej aż do śmierci 
na Krzyżu na Golgocie. Wszystko przeżywałaś w Swoim Niepokalanym Sercu. 
Czy jakieś matczyne serce potrafiłoby przeżyć tyle co Twoje?  
Na Golgocie nastąpiło jeszcze jedno wielkie wydarzenie w Twoim życiu – w 
śmierci Jezusa rodziłaś Kościół: Matko, oto syn Twój. Synu, oto Matka Twoja! 
Twoje Macierzyństwo duchowe zostało ubogacone o nowe pokolenia wiary i 
Chrztu św. Jakże wspaniale przypominałaś nam poprzez dzieje o Twoim 
matczynym zatroskaniu o nas. Jakże przypominałaś nam i prosiłaś, jak kochająca 
Matka, abyśmy zmienili życie i uniknęli kary za nasze grzechy.  
Maryjo, Bóg zawsze wypełniał Twoje Serce. Jezus, jako Bóg-Człowiek, 
zakrólował w Tobie jako Swojej Matce. Ty zawsze pragnęłaś, aby Twój Syn 
królował w sercu każdego człowieka. Króluj w naszych sercach już tu na ziemi. 
Pomóż nam dojść do Królestwa niebieskiego, w którym króluje Bóg, a Ty obok 
Jezusa, Twojego Syna i Króla wszechświata, jesteś Królową nieba i ziemi. 
Maryjo, Matko i Królowo! 
Oto tylko niektóre tytuły, którymi dzisiaj Ciebie pozdrawiamy. Zasługujesz 
jeszcze na inne. Każdy z nas ma jakiś w swoim sercu i duszy. Bądź z nami i 
pomóż nam poznać i ukochać Jezusa, Twego Syna, całym sobą w każdej chwili 
życia na drogach pielgrzymki, abyśmy doszli do Domu Ojca i Syna i Ducha 
Świętego, a tam pozostać z Bogiem, Tobą, świętymi i aniołami na wieki wieków. 
Amen.  
 

MODLITWA 
Maryjo, Matko i Królowo! 
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Sam Bóg Ojciec wybrał Ciebie Maryjo jako Niepokalaną Dziewicę na Matkę i 
zawierzył Tobie swego Syna, aby stał się Człowiekiem dla naszego zbawienia. 
Jezus powiedział, że kiedy będzie podwyższony, wtedy wszystkich pociągnie do 
siebie. Św. Jan Ewangelista wyraźnie mówi o Jezusie Królu, który dobrowolnie 
mając moc oddaje siebie Ojcu jako Ofiarę za grzechy ludzi. Maryjo, jesteś Matką 
Jezusa – Pana i Króla, który ponownie przyjdzie na ziemię w swej chwale. 
Wstawiaj się za nami u swojego Syna – Króla wszechświata, który żyje i króluje 
z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki 
wieków. Amen. 
 
HYMN 
Przyjdź, o niebieska Królowo, 
I lud swój nawiedź, Maryjo, 
Ty, coś do domu Elżbiety 
Przyniosła radość bezmierną. 
 Przyjdź, opiekunko ludzkości, 
 I obmyj z brudu sumienia, 
 Bądź z nami, kiedy zagraża 
 Należna kara za grzechy. 
Przyjdź, gwiazdo morza promienna, 
Napełnij blaskiem pokoju, 
Ukaż nam drogę właściwą 
I życiem obdarz niewinnym. 
 Przyjdź, upragniona, i odnów 
 Osłabłe siły człowiecze; 
 Moc Twoja wielka niech sprawi, 
 By duch nie uległ rozterce. 
Przyjdź do nas, różdżko królewska, 
Błądzących prowadź ku wierze, 
Która przez łaskę jedności 
Zapewnia niebo zbawionym. 
 Przyjdź, byśmy mogli na wieki 
 Radośnie z Tobą wychwalać 
 Syna, którego zrodziłaś, 
 I Ojca z Duchem Najświętszym. Amen. 

(Godzina czytań z Nawiedzenia NMP, LG III 1197) 

 
LITANIA DO MARYI, MATKI I KRÓLOWEJ 

ks. Z. Ostrowski TChr – marzec 2007 
 

Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 

Chryste, zmiłuj się nad nami.   Chryste, zmiłuj się nad nami. 
Panie, zmiłuj się nad nami.   Panie, zmiłuj się nad nami. 
 
Ojcze z nieba, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże,   zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże,    zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże,   zmiłuj się nad nami.  

Maryjo, Matko i Królowo!    módl się za nami 
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- Matko Niepokalana, 
- Matko Czystej Miłości, 
- Matko Dziewico, 
- Matko Zwiastowania, 
- Matko Syna Bożego, 
- Matko Słowa Wcielonego, 
- Matko Jezusa, 
- Matko Nazaretu, 
- Matko Ein Karim, 
- Matko Betlejemu, 
- Matko Jerozolimy, 
- Matko Świątyń, 
- Matko Emigracji, 
- Matko Narzeczonych, 
- Matko Nowożeńców, 
- Matko Małżeństw, 
- Matko Matek, 
- Matko Rodzin, 
- Matko Kany, 
- Matko Proroka z Nazaretu, 
- Matko Ofiarowania, 
- Matko Golgoty, 
- Matko Kościoła, 
- Matko Apostołów, 
- Matko Kapłanów,  
- Matko Świętych, 
- Matko Narodów, 
- Matko Przewodniczko. 
- Królowo Józefa, 
- Królowo Chrześcijan, 
- Królowo Wierzących, 
- Królowo Poszukujących, 
- Królowo Pielgrzymów, 
- Królowo Serc i Umysłów, 
- Królowo Błogosławionych, 
- Królowo Świętych, 
- Królowo Pokoju, 
- Królowo Świata, 
- Królowo Nieba, 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  przepuść nam Panie 
      wysłuchaj nas Panie 
      zmiłuj się nad nami. 
 

(od 2 lutego do Wielkanocy i od Niedzieli Trójcy Świętej do Adwentu) 

Módl się za nami Matko i Królowo nasza 
Abyśmy doszli do Królestwa Niebieskiego 
Módlmy się: 
Prosimy Cię, Panie Boże, daj nam, sługom i służebnicom Twoim, zawsze cieszyć 
opieką Maryi Dziewicy, Matki i Królowej, a po zakończeniu pielgrzymki 
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ziemskiej, radować się z Nią Tobą w Królestwie niebieskim. Przez Chrystusa 
Pana naszego. Amen. 
 
(w okresie wielkanocnym) 

Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja 
Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja. 
Módlmy się: 
Boże, który uweseliłeś świat przez Zmartwychwstanie Syna Swego, Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez jego Rodzicielkę, Maryję 
Pannę, dostąpili radości życia wiecznego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 

(od Adwentu do 2 lutego) 

Po porodzeniu Panno nienaruszoną zostałaś 
Bogarodzico, przyczyń się za nami 
Módlmy się: 
Boże, który przez dziewicze macierzyństwo Najświętszej Maryi Panny 
obdarzyłeś rodzaj ludzki łaską zbawienia wiecznego, daj prosimy, abyśmy 
doznawali orędownictwa Tej, przez Którą otrzymaliśmy Dawcę życia wiecznego 
Pana naszego Jezusa Chrystusa. Amen. 
 
ANIOŁ PAŃSKI 
Anioł Pański zwiastował Pannie Maryi. 
I poczęła z Ducha Świętego. 
 Zdrowaś Maryjo... 
Oto ja, służebnica Pańska. 
Niech mi się stanie według słowa Twego. 
 Zdrowaś Maryjo... 
A Słowo stało się ciałem. 
I mieszkało między nami. 
 Zdrowaś Maryjo... 
Módl się za nami, święta Boża Rodzicielko. 
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 
Módlmy się:  
Łaskę Twoją prosimy Cię, Panie, racz wlać w serca nasze, abyśmy którzy za 
zwiastowaniem anielskim Wcielenie Chrystusa, Syna Twego poznali, przez Mękę 
Jego i Krzyż do chwały zmartwychwstania byli doprowadzeni. Przez Chrystusa 
Pana naszego. Amen. 
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. 
Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen. 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie. A światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju. Amen. 
 
(w okresie wielkanocnym) 

Królowo nieba, wesel się, Alleluja! 
Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja! 
 Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja! 
 Módl się za nami do Boga, Alleluja! 
Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja! 
Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja! 
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Módlmy się: 
Boże, który uweseliłeś świat przez Zmartwychwstanie Syna Swego, Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzicielkę, Maryję 
Pannę, dostąpili radości życia wiecznego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu 
Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen. 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie. A światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 
 

NOWENNA DO MATKI I KRÓLOWEJ 
 
DZIEŃ I - Maryja, Niepokalaną Niewiastą 
MODLITWA 

Maryjo, Matko i Królowo! 
Już prorok Izajasz pisał o Dziewicy, która będzie Matką obiecanego Mesjasza, 
Sługi Jahwe. To niesamowite, że po grzechu pierworodnym pojawił się ktoś taki, 
jak Ty Maryjo – bez żadnego grzechu, całkowicie oddana Bogu bez żadnych 
zastrzeżeń,  kochająca Go całą sobą. Co za przedziwna wewnętrzna jedność 
człowieka z Bogiem w Twoim wnętrzu. Choć żyłaś w otoczeniu świętych 
rodziców, którzy grzeszyli, to zachowałaś jednak całkowitą wewnętrzną wolność 
od... szatana i grzechu! O zdumiewająca czystością Kobieto! O Maryjo, 
wspaniały Nowy Człowieku, zachowująca w sobie pełny Obraz Boga. O Maryjo, 
bez zmazy pierworodnej poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie 
uciekamy.  
Refleksja: Jak dziękuję Maryi za Jej wytrwanie w bezgrzeszności? 
O Maryjo, Niepokalana Niewiasto, módl się za nami. Litania  
 
DZIEŃ II - Maryja, Niepokalaną Matką 
MODLITWA 
Maryjo, Niepokalana Matko! 
Tylko Ty, jako Niepokalana i wolna od grzechu i szatana, mogłaś zostać wybrana 
na Matkę Syna Bożego, który w Tobie stał się Bogiem-Człowiekiem dla naszego 
zbawienia. Tylko Ty, Maryjo, zachowałaś czystość Niepokalanej przez całe 
swoje życie, aby z łaski Bożej zostać Dziewiczą Matką Wcielonego Słowa, Syna 
Najwyższego, naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa. Maryjo, Niepokalana 
Matko, wypraszaj u Boga potrzebne łaski dla wszystkich matek, aby dar 
macierzyństwa pomógł im bardziej umiłować Boga i człowieka i zostać świętymi.  
Refleksja: Jakie są znaki, że kocham Niepokalaną Matkę? 
Maryjo, Niepokalana Matko, módl się za nami. Litania 
 

DZIEŃ III - Maryja, Oblubienicą św. Józefa 
MODLITWA 
Maryjo, Oblubienico św. Józefa! 
Powołanie do małżeństwa jest naturalnym darem, jakim Bóg obdarza mężczyznę 
i kobietę. Oblubieńcza miłość narzeczonych i małżonków jest również darem 
Boga Stwórcy, aby wypełniając swoje obowiązki osiągnęli szczęście według 
planów Boga.  Maryjo i Józefie! Jakże wspaniale zapowiadał się czas tej waszej 
oblubieńczej miłości jako narzeczonych i małżonków. Bóg jednak miał jeszcze 
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większe plany wobec Was, bo Ciebie powierzył Józefowi jako Oblubieńcowi, a 
Tobie – jako Matce – Swego Jedynego Syna. O, jakże niepojęte plany Boga 
wobec Was i ludzkości! Maryjo, oblubienico św. Józefa, uproś łaskę świętości 
wszystkim kobietom jako narzeczonym i małżonkom sakramentalnym.. 
Refleksja: Wyobraź  sobie narzeczeństwo Maryi i Józefa? 
Maryjo, Oblubienico św. Józefa, módl się za nami.  Litania 
 
DZIEŃ IV - Maryja, Oblubienicą Ducha Świętego 
MODLITWA 

Maryjo, Oblubienico Ducha Świętego! 
To Bóg, Duch Święty, rozwijał w Tobie najwspanialszą z możliwych w 
jakimkolwiek człowieku, miłość Boga. To Ty w swojej Dziewiczej miłości Boga 
zachowałaś dar wolności od grzechu i szatana, dar Niepokalaności. Bóg zawierzył 
Tobie, a Ty nie zawiodłaś Go i odpowiedziałaś Mu całą swoją osobą. Nic 
dziwnego, że kiedy nastała pełnia czasu Bóg posłał archanioła Gabriela do Ciebie, 
aby zaproponować Tobie ... Boże macierzyństwo. Po Twoim FIAT - niech mi się 
stanie według twego słowa - Duch Święty sprawił, że poczęłaś Syna Boga 
Najwyższego, który otrzymał imię Jezus, zanim się począł w Twoim Dziewiczym 
łonie! O cudzie przekraczający umysł i serce ludzkie! O Oblubienico, która 
uwierzyłaś i poczęłaś wiarą! Bądź błogosławiona między niewiastami przez 
pokolenia. O pozwól nam, Maryjo, z Tobą uwielbiać całym sercem Imię Pana! 
Refleksja: Co to znaczy być posłusznym Duchowi Świętemu? 
Maryjo, Oblubienico Ducha Świętego, módl się za nami.  Litania 
 
DZIEŃ V - Maryja, Służebnicą Pańską 
MODLITWA 

Maryjo, Służebnico Pańska! 
Najpiękniejsza służba człowieka to posługa matki wobec dziecka: od momentu 
poczęcia, poprzez narodzenie i wychowanie, które przygotuje je do życia pełnego 
odpowiedzialności wobec Boga i ludzi, w służebnej ofiarnej miłości aż do końca 
– aż do wejścia do Domu Ojca. Jakże wspaniała była Twoja odpowiedź Maryjo: 
„Oto Ja Służebnica Pańska. Niech mi się stanie według słowa Twego”. Maryjo, 
pełna wiary, miłości i odpowiedzialności. O, pełna pokory i świadomości 
powołania do służenia Bogu poprzez macierzyńską posługę Synowi Najwyższego 
– ucz każdą matkę chrześcijańską radosnej posługi pełnej miłości i 
odpowiedzialności za Boży dar – dziecko. 
Refleksja: Jakim wzorem służenia Bogu i ludziom – jest Maryja dla mnie? 
Maryjo, Służebnico Pańska, módl się za nami. Litania 
 

DZIEŃ VI - Maryja, Nadzieją Cierpiących 
MODLITWA 
Maryjo, Nadziejo Cierpiących! 
Grzech nie tylko uczynił człowieka wrogiem Boga i ludzi, ale również sprowadził 
na niego choroby i różne inne cierpienia fizyczne i duchowe. Braku wewnętrznej 
harmonii doświadczyli już w raju Adam i Ewa, którzy skuszeni przez szatana 
okazali nieposłuszeństwo wobec Boga. Cierpienie jest bolesnym 
doświadczeniem każdego człowieka. Maryjo, Twój Syn, Jezus Chrystus, wziął na 
siebie ciężar cierpienia ludzkości jako skutek ich grzechów, a Twoje serce 
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przeszył miecz boleści zapowiedziany przez starca Symeona. Prosimy Cię, bądź 
nadal z cierpiącymi i wypraszaj im dar ofiarowywania codziennych cierpień 
Jezusowi szczególnie w czasie Mszy św. 
Refleksja: Jak pomagam cierpiącym ludziom? 
Maryjo, Nadziejo Cierpiących, módl się za nami! Litania 
 
DZIEŃ VII - Maryja, Matką Kościoła 
MODLITWA 
Maryjo, Matko Kościoła! 
Jezus swoim cierpieniem i śmiercią na krzyżu wykupił ludzkość z niewoli 
grzechu i szatana i pojednał nas z Bogiem. To właśnie umierający Jezus, Twój 
Syn, a nasz Pan, oddał nas Tobie, jako Matce, a nam Ciebie, jako naszą Matkę. 
Twoja modlitwa w Wieczerniku o zstąpienie Ducha Świętego była szczególnym 
Twoim momentem macierzyńskim wobec Kościoła, aby Duch Święty napełnił 
zgromadzonych swoimi darami i objawił światu narodziny Wspólnoty Jezusa. I 
tak, poprzez dzieje, zawsze mogliśmy uciekać się „Pod Twoją obronę”. 
Dziękujemy Ci za to i prosimy nie opuszczaj nas na drodze do Domu Ojca w 
niebie. 
Refleksja: Co znaczy zawierzać Maryi sprawy swoje i Kościoła? 
Maryjo, Matko Kościoła, módl się za nami. Litania 
 
DZIEŃ VIII - Maryja, Przewodniczką do nieba 

MODLITWA 
Maryjo, Przewodniczko do nieba! 
Nasza ojczyzna jest w niebie. Jezus odszedł do Domu Ojca, aby przygotować nam 
miejsce. Jezus zabrał Ciebie z ziemi do nieba z duszą i ciałem jako Niepokalaną 
Matkę, abyś tam była z Nim na wieki. Pielgrzymowałaś po ziemi i znasz niebez-
pieczeństwa grożące na tej drodze do nieba. Pomagałaś świętym i 
błogosławionym. Ukazywałaś się osobom wybranym, aby pouczać je i 
ostrzegałaś przez nie innych, pouczając jak mają żyć, aby dostąpić zbawienia. 
Bądź nadal naszą Przewodniczką na pielgrzymim szlaku i prowadź wszystkich 
ludzi do Domu Ojca. 
Refleksja:  Maryja zaprowadzi świętych do Boga i nieba, a czy mnie też? 
Maryjo, Przewodniczko do nieba, módl się za nami.  Litania 
 
DZIEŃ IX - Maryja, Królową świętych i aniołów 

MODLITWA 
Maryjo, Królowo świętych i aniołów! 
Twoja droga na ziemi zakończyła się przeniesieniem Ciebie z duszą i ciałem do 
nieba. Tam zostałaś jako Niepokalana Matka Syna Bożego i Króla wszechświata 
Królową świętych i aniołów, a na ziemi Królową świata. Króluj w niebie i na 
ziemi. Króluj w umysłach i sercach naszych tak, abyśmy doszli do Domu Ojca. 
Króluj w naszym wnętrzu, abyśmy jeszcze bardziej zjednoczyli się z Tobą i z 
Bogiem już tutaj na ziemi, a po śmierci zostali włączeni w pełnię radości 
Królestwa Bożego w niebie, wraz z aniołami i świętymi. Amen. 
Refleksja: Maryja króluje w niebie, ale czy w moim sercu, umyśle i uczuciach? 
Maryjo, Królowo świętych i aniołów, mód się za nami. Litania 
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MODLITWA DNIA 
 

Akty zawierzenia Maryi – Matce i Królowej 
Obieram Ciebie dzisiaj Maryjo, wobec Dworu Niebieskiego, za moją Matkę i 
Królową. Tobie zawierzam i poświęcam, z całym poddaniem i miłością, moje 
ciało i moją duszę, wszystko czym jestem i co posiadam oraz wartość moich 
dobrych czynów: przeszłych, teraźniejszych i przyszłych. Tobie zostawiam 
całkowite i pełne prawo dysponowania mną i wszystkim, co do mnie należy, bez 
zastrzeżeń, według Twego upodobania, na większą chwałę Boga teraz i w 
wieczności. Amen.   

(według św. Ludwika Grignon z Montfort) 

 
***** 

Matko i Królowo!  
Tobie poświęcam ciało i duszę moją, wszystkie modlitwy i prace, radości i 
cierpienia, wszystko, czym jestem i co posiadam. Ochotnym sercem oddaję się 
Tobie w niewolę miłości. Pozostawiam zupełną swobodę posługiwania się mną 
dla zbawienia ludzkości i ku pomocy Kościołowi świętemu, którego jesteś Matką. 
Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie. Wiem, że 
własnymi siłami niczego nie dokonam, Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą 
Twego Syna, i zawsze zwyciężasz. Spraw więc, Wspomożycielko Wiernych, by 
moja rodzina, moja parafia i cała Ojczyzna były rzeczywistym Królestwem 
Twego Syna i Twoim. Amen. 

(z modlitw Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej) 
 
Matko i Królowo!  
Oddajemy Tobie nasze dusze i ciała, siebie i naszych bliskich, każdego brata i 
siostrę w Chrystusie na tej ziemi i każde nasze dziecko, nasze modlitwy i prace, 
nasze radości i smutki, nasze cierpienia i zdrowie, nasze myśli i pragnienia, nasze 
plany i całą przyszłość. Oddajemy Tobie to, co posiadamy, a Ty naucz nas 
używać rzeczy tego świata dla zbawienia dusz naszych i naszych bliźnich. 
Oddajemy się Tobie, Matko i Królowo, pod opiekę i do dyspozycji, z sercem 
pełnym radości i wdzięczności Tobie, Matko i Królowo, oddajemy się jako dzieci 
bez zastrzeżeń ufające Tobie. Oddajemy się Tobie całkowicie i nieodwołalnie. 
Składamy w Twoje macierzyńskie i królewskie dłonie całą naszą przyszłość, 
każdą chwilę naszego życia i każde drgnienie naszego serca. Weź to wszystko, 
aby uczcić Twego Syna, a Kościołowi wyprosić potrzebne łaski do zbawienia 
powierzonych mu ludzi. Rozporządzaj nami według swojego planu, zgodnego z 
wolą Bożą. Oddając się Tobie pragniemy pomóc w zjednoczeniu chrześcijaństwa, 
naszej wspólnoty parafialnej, naszej własnej rodziny. Bądź Matką i Królową 
wśród nas jeszcze bardziej znaną i kochaną. Pomóż nam wszystko czynić z Tobą, 
przez Ciebie i dla Ciebie, bo jesteśmy słabi. Pomóż nam wypełnić ten akt oddania 
i wolę Bożą w naszym życiu. 
 
O Matko i Królowo nasza! 

Spraw, aby nasza rodzina, parafia, nasz kraj i Ojczyzna stawały się coraz bardziej 
rzeczywistym królestwem Twego Syna i Twoim. Amen.       

(ks. Zygmunt Ostrowski SChr)  
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***** 
 
ŚW. JAN PAWEŁ  
Matko Kościoła!  
Przyświecaj ludowi Bożemu na drogach wiary, nadziei i miłości! Pomóż nam żyć 
całą prawdą Chrystusowego poświęcenia za całą rodzinę ludzką w świecie 
współczesnym.   

z Aktu poświęcenia świata Niepokalanemu Sercu Maryi przez Jana Pawła II - Rzym, 25 marca 1984 
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